
MEBLE NA WYMIAR
kuchnie, szafy, wnęki itp.
pomiar i wycena gratis

tel. 503 592 364

grudzień 2017 (281)

ISSN 1233-0256
GAZETA BEZPŁATNA

WULKANIZACJA
 OPONY

SPRZEDAŻ 
SERWIS

Czynne pon - pt 800 - 1800  sob 800 - 1500

Chorzów, ul. Leśna 9, tel. 32 246 86 41

KLIMATYZACJA odgrzybianie
ozonowe

nakład: 15 000 egz.

RESTAURACJA
CASINO CLUB

Chorzów, ul. Śląska 1 (boczna Gwareckiej)
tel. 32 247 70 54 lub 602 268 951

Catering / Imprezy okolicznościowe

www.chsm.com.pl
sekretariat@chsm.com.pl

REKLAMA

25
LAT

Zapraszamy na zabawy karnawałowe 
i Śledź (10.02.2018) | www.rcc.pl

relacja na stronie 8



strona 2 Wiadomości Spółdzielcze nr 12/2017

ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

Administracja
Zakończono prace związane z remontem 

schodów wejściowych do budynku przy 
ul. Bocznej 6, remontem posadzek na ko-
rytarzach budynku przy ul. Floriańskiej 24, 
remontem chodnika przed sklepami przy 
ul. Cieszyńskiej 8-10 oraz montażem dasz-
ków nad balkonami ostatniej kondygnacji 
budynku przy ul. Lompy 12. 

Przeprowadzane są uzupełniające prze-
glądy instalacji gazowych oraz przewodów 
kominowych. Mieszkańcy którzy w wy-
znaczonych terminach przeglądów byli 
nieobecni proszeni są o kontakt w sprawie 
przeglądów gazowych z Zakładem Ro-
bót Konserwacyjno-Remontowych tel 32 
2464816, a w sprawie przeglądów komi-
niarskich ze Spółdzielnią Kominiarzy tel. 
32 2471848.

Rada Osiedla
Opracowano założenia do planu pracy 

Rady na 2018r. Rada omówiła wizytacje 
Osiedla pod kątem przygotowania zasobów 
do sezonu zimowego. Członkowie Rady 
apelują do mieszkańców, którzy w swoich 
komórkach piwnicznych posiadają okien-
ka, o zamykanie ich na okres zimowy. 
Omówiono także sprawy wniesione przez 
mieszkańców.

CHORZÓW BATORY 

Administracja
Zgodnie z harmonogramem dokonano 

rocznych przeglądów instalacji gazowej 
oraz przewodów kominowych spalino-
wych i wentylacyjnych.  

Zlecono remont instalacji elektrycznej 
wewnętrznej linii zasilającej (WLZ), roz-
dzielni i zabezpieczeń przedlicznikowych 

zasilania mieszkań, oświetlenia klatek 
schodowych i piwnic na energooszczędne 
LED oraz montaż kanałów PCV dla insta-
lacji teletechnicznych w klatkach schodo-
wych budynku przy ul. Farnej 2-2a-4-4a. 
Zlecono również wymianę oświetlenia 
zewnętrznego terenu pomiędzy budyn-
kami przy ul. Brzozowej 25, St.Batore-
go 92-96, 98 na system energooszczędny 
LED i uszczelnienie dylatacji w ścianie 
garaży pod pawilonem przy ul. St. Bato-
rego 62-64.

Wykonano remont tablic przedlicz-
nikowych mieszkań w budynkach przy 
ul. Brzozowej 2, 4, remont balkonów w bu-
dynku przy ul. Farnej 2 i Farnej 4a (od 
strony ul. St. Batorego i Hutniczej), zago-
spodarowanie terenu w rejonie budynków 
przy ul. Brzozowej 7 i St.Batorego 70-80, 
a także montaż osłon śmietnikowych typu 
„Bartek” przy budynku Brzozowa 25 i po-
między budynkami przy ul. Bema 2-4, Dy-
rekcyjnej 2-4 i St. Batorego 13.

Rada Osiedla
Na listopadowym posiedzeniu Rada 

Osiedla zapoznała się z przygotowaną 
propozycją planu remontów na rok 2018 
oraz analizą skarg i wniosków wpływają-
cych do Administracji Osiedla Chorzów 
Batory. Ponadto omówiono problematykę 
bieżącą. 

CENTRUM

Administracja
W listopadzie br. w zasobach Admini-

stracji „Centrum” zakończono zagospo-
darowanie terenu osiedla przy budynkach 
ul. Majętnego 8 i 12. Wykonano ogrodzenie 
dwóch placów zabaw na osiedlu IRYS przy 
ul. Ks. Wł. Opolskiego 5-7, 3-9.

Zakończono remont kominów na da-
chach budynków przy ul. Grunwaldz-
kiej 3,5,11-13 oraz malowanie klatek 
schodowych budynków przy ul. Grun-
waldzkiej 10 i Konopnickiej 23-a-b.

Zrealizowano wymianę części przyłą-
czy kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
budynku przy ul. Katowickiej 136a-136b 
oraz wymianę pionu wodno-kanalizacyj-
nego w budynku przy ul. Karolinki 3.

Zgodnie z harmonogramem dokonano 
rocznych przeglądów instalacji gazowej 
oraz przewodów kominowych spalino-
wych i wentylacyjnych.

Rada Osiedla
W listopadzie br. Rada Osiedla „Cen-

trum” przyjęła wykonanie planu remon-
tów za III kwartały br. oraz analizowała 
wykonanie i zaawansowanie wykorzysta-
nia funduszu remontowego w roku 2017. 
Omawiane były potrzeby remontowe oraz 
założenia do planu remontów Administra-
cji „Centrum” na rok 2018. Rozpatrywano 
również sprawy bieżące.

RÓŻANA-GAŁECZKI

Administracja
W listopadzie 2017r. w zasobach admi-

nistracji „Różana Gałeczki” zakończono 
prace związane z remontem głowic komi-
nowych przy ul. Ryszki 41, wymieniono 
pion wodno-kanalizacyjny w budynku 
przy ul. Ryszki 45. Rozpoczęto prace 
związane z remontem drogi przy ul. Spor-
towej 13. Wykonywane były również 
okresowe kontrole szczelności instalacji 
gazowych, a także przeglądy kominiarskie 
i przeglądy instalacji elektrycznych oraz 
realizacja wynikających z nich zaleceń. Na 
bieżąco usuwano zgłaszane awarie.

Rada Osiedla
Na posiedzeniu w listopadzie 2017r.  

Rada Osiedla „Różana Gałeczki” zajmo-
wała się wykonaniem planu remontów 
Administracji za III kwartał 2017r. Po-
nadto omówiono projekt planu remontów 
na rok przyszły. Rozpatrywane były rów-
nież sprawy bieżące i wniesione przez 
mieszkańców Osiedla.

ŻYCIE SPÓŁDZIELNIŻYCIE SPÓŁDZIELNI

GAZETA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ. 
Redakcja, DTP, biuro ogłoszeń: Agencja Mediów Lokalnych „mediaL”, ul. Katowicka 105, tel. 32 2413-374, fax. 32 2413-474,  
e-mail: biuro@agencjamedial.pl. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w materiałach nadesłanych. Materiałów nie zamó-
wionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia drobne w sprawach mieszkaniowych przyjmuje Dział Organizacji i Kadr w siedzibie ChSM,  
ul. Kopalniana 4a. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Centrum Usług Drukarskich Henryk Miler tel. 32 244-38-39, e-mail: biuro@cuddruk.pl. 

Uprzejmie informujemy, że kasy Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w dniu 29 grudnia 2017r. (piątek) będą czynne w następujących godzinach:
Kasa w Dyrekcji ChSM (na parterze): w godz. 700 – 1200 (przerwa 915 – 930)
Kasy w administracjach osiedli: w godz. 700 – 1000

INFORMACJA
O GODZINACH PRACY
KAS SPÓŁDZIELNI W DNIU 
29.12. 2017 (PIĄTEK)
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INFORMUJEMY, ŻE CZASOWO BĘDĄ NIECZYNNE NASTĘPUJĄCE KASY CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ: 

• Kasa na I piętrze budynku Dyrekcji Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4a będzie nieczynna w miesiącu grudniu 2017r.
• Kasa w Administracji „Centrum” przy ul. Krasickiego 7a będzie nieczynna w dniu 8 stycznia 2018r. (poniedziałek).
• Kasa w Administracji „Chorzów Batory” przy ul. Strzybnego 4 będzie nieczynna w dniu 15 stycznia 2018r. (poniedziałek).
• Kasa w Administracji „Różana Gałeczki” przy ul. Ks. Gałeczki 41 będzie nieczynna w dniu 15 stycznia 2018r. (poniedziałek).

Za powstałe utrudnienia przepraszamy

W dniu 18 listopada 2017r. w Akademii 
Muzycznej w Katowicach odbyła się dwu-
dziesta edycja Gali Budownictwa. Miała 
ona w tym roku szczególnie uroczysty wy-
miar albowiem zbiegła się z Jubileuszem 
XX-lecia Śląskiej Izby Budownictwa, in-
tegrującej środowisko związane z branżą 
budowlaną z Województwa Śląskiego.

W tym wydarzeniu gromadzącym szereg 
znamienitych gości reprezentujących branżę 
budowlaną, a także osobistości ze świata po-
lityki, kultury, nie zabrakło także przedstawi-
cieli Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej, której osiągniecia zostały zauważone 
i docenione. Prezes Grzegorz Gowarzewski 
odebrał Śląską Wielką Nagrodę Budownic-
twa z rąk sekretarza stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury i Budownictwa – Tomasza 
Żuchowskiego oraz Prezydenta Śląskiej 
Izby Budownictwa – Tadeusza Wnuka. Po-
nadto na Gali wręczono także wyróżnienia 
indywidualne, m.in. Odznaki „Zasłużony 
Dla Budownictwa” oraz Odznaki „Zasłużo-
ny Dla Gospodarki Komunalnej”, którymi 
nagrodzono pracowników i członków orga-
nów samorządowych naszej Spółdzielni.

ChSM na Jubileuszowej Gali Budownictwa

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składam serdeczne życzenia zdrowia, 

wszelkiej pomyślności w życiu osobistym oraz realizacji planów zawodowych.

Niech świąteczny czas upłynie w radosnej, pełnej życzliwości atmosferze, 

a Nowy Rok przyniesie same dobre chwile i spełnienie najskrytszych marzeń.

Prezydent Miasta Chorzów
Andrzej Kotala
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Plan działalności gospodarczej ChSM na rok 2018
Szanowni Członkowie Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 

Mieszkańcy zasobów zarządzanych przez Spółdzielnię.

Rada Nadzorcza i Zarząd Chorzowskiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej informują, że na podstawie planu działalności gospo-
darczej na 2018 rok zatwierdzonego Uchwałą Rady Nadzorczej 
nr 6/R/2017 z dnia 29.11.2017 roku, ustalone zostały stawki opłat 
za lokale mieszkalne obowiązujące od 01.04.2018r. (Uchwała 
Rady Nadzorczej nr 7/R/2017 z dnia 29.11.2017r.)

Zgodnie z zatwierdzonym planem działalności gospodarczej 
Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w roku 2018 stawki 
opłat za mieszkania pozostają na dotychczasowym poziomie, 
tj. w wysokości wprowadzonej od 01 kwietnia 2013r. i obo-
wiązującej w latach 2014, 2015, 2016 i 2017. W zakresie lokali 
użytkowych i dzierżawy gruntów – stawki opłat pozostają na 
poziomie roku 2017.

Plan działalności gospodarczej Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej na rok 2018 opracowany został w oparciu o przy-
jęte przez Radę Nadzorczą na posiedzeniu w dniu 25.10.2017r. 
założenia do jego konstrukcji. 

Plan sporządzony został w zgodności z postanowieniami usta-
wy o spółdzielniach mieszkaniowych z dnia 15.12.2000r. z póź-
niejszymi zmianami, Statutu Chorzowskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej i uregulowaniami wewnątrzspółdzielczymi dotyczącymi 
rozliczania kosztów gospodarki zasobami mieszkaniowymi i usta-
lania wysokości opłat za lokale zarządzane przez Spółdzielnię. 

Nowelizacja ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych z dnia 
24.09.2009r. wprowadziła obowiązek powiadomienia przez spół-
dzielnię o zmianie wysokości opłat co najmniej 3 miesiące naprzód 
na koniec miesiąca kalendarzowego. Zarząd Spółdzielni w miesią-
cu grudniu br.  przekaże wszystkim użytkownikom zasobów wy-
miar opłat za lokal mieszkalny wraz z nową książeczką. 

Zapisy znowelizowanej ustawy o spółdzielniach mieszkanio-
wych z dnia 20 lipca 2017r. wprowadziły możliwość nabycia 
praw członkowskich przez użytkowników mieszkań spółdziel-
czych z mocy prawa (około 2.000 mieszkań), a dla właścicieli 
mieszkań po złożeniu deklaracji członkowskiej. W planach na rok 
2018 należy przyjąć założenie, że przeważająca część mieszkań-
ców zasobów wnosić będzie opłaty eksploatacyjne skalkulowane 
dla członków, co skutkować będzie mniejszymi naliczeniami.

Plan działalności gospodarczej Spółdzielni na rok 2018 sporzą-
dzony został, wzorem lat ubiegłych, dla każdej działalności Spół-
dzielni oddzielnie. Na wstępie ustalono przewidywany wynik na 
koniec roku 2017 oraz planowane wielkości kosztowe do ponie-
sienia w roku 2018. Przy opracowaniu planu na rok 2018 przyjęto  
inflację na poziomie nie przekraczającym 2,3%,  uwzględniono 
wzrost minimalnego wynagrodzenia od stycznia 2018r. o 5,0% 
oraz przewidywany wzrost taryf za energię cieplną.

Za rok 2017 planuje się uzyskanie nadwyżki bilansowej 
w kwocie około 900.000 zł którą zgodnie z Uchwałą Walnego 
Zgromadzenia w roku 2018 przewiduje się przeznaczyć na zasi-
lenie działalności, które za rok 2017 wykażą planowany niedo-
bór środków, a mianowicie: konserwatorów osiedlowych, dźwigi 
osobowe, sprzątanie klatek schodowych. Pozostała kwota nad-
wyżki bilansowej przeznaczona zostanie na eksploatację i utrzy-
manie nieruchomości.

Na rok 2018 przyjęto plan kosztów do poniesienia w łącznej wy-
sokości 87.381.200 zł, z czego przypada na:
• koszty eksploatacji i gospodarki zasobami mieszkaniowymi 

51.090.200 zł
• koszty dostawy mediów 35.743.000 zł
• pozostała działalność – społeczna i oświatowo-kulturalna 548.000 zł

Na pokrycie kosztów w roku 2018 planuje się uzyskać wpływy 
z naliczenia opłat w wysokości 86.583.000 zł. Przewidywane niedo-
bory środków na dzień 31.12.2018r. w działalnościach eksploatacyj-
nych planuje się pokryć, zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadze-
nia, z podziału nadwyżki bilansowej uzyskanej za rok 2018. Wyniki 
uzyskane w zakresie dostawy mediów rozliczone zostaną indywi-
dualnie z użytkownikami w ustalonych okresach rozliczeniowych. 

Stawka opłat za eksploatację i utrzymanie nieruchomości ustalo-
na została w zależności od wielkości całkowitej powierzchni miesz-
kalnej w danej nieruchomości, a mianowicie:
• poz. 1 - o powierzchni mieszkań do 2.500 m2,
• poz. 2 - o powierzchni mieszkań od 2.501 m2 do 6.000 m2,
• poz. 3 - o powierzchni mieszkań od 6.001 m2 do 14.000 m2,
• poz. 4 - o powierzchni mieszkań ponad 14.000 m2.

W zakresie eksploatacji i utrzymania nieruchomości wyso-
kość zaplanowanych kosztów do poniesienia wyniesie ogółem  
40.360.600 zł, na które składają się: 
• koszty zależne od Spółdzielni i związane z realizacją obowiązków 

ustawowych – m.in. dostarczanie energii elektrycznej do oświetle-
nia klatek schodowych, piwnic i posesji, sprzątanie posesji i utrzy-
manie terenów zielonych, różnica z rozliczenia wody i kanalizacji 
z użytkownikami, opłaty stałe za odczyty wodomierzy budynko-
wych oraz za gotowość dostawy wody i odprowadzenia ścieków, 
koszty wynikające z ustawy Prawo Budowlane – badanie szczelno-
ści instalacji gazowej, pomiary skuteczności zerowania, usługi ko-
miniarskie oraz polisy ubezpieczeniowe i wynagrodzenia pracow-
ników administracji z pochodnymi, koszty ogólne zarządu,

• koszty niezależne od Spółdzielni – ponoszone na rzecz Urzę-
du Miasta, tj. podatek od nieruchomości 0,13 zł/m2/m-c i opłata 
za wieczyste użytkowanie gruntu (0,11 zł/m2/m-c), które łącznie 
wynoszą 0,24 zł/m2. Właściciele lokali, na podstawie podpisa-
nych aktów notarialnych i decyzji administracyjnych, podatki 
z tego tytułu odprowadzają bezpośrednio do Urzędu Miasta.

• odpis na fundusz remontowy zasobów mieszkaniowych z eks-
ploatacji i utrzymania nieruchomości (2,33 zł/m2/m-c) i środki 
przeznaczone na remonty lokali użytkowych – na łączną kwotę 
21.752.600 zł. 

GOSPODARKA REMONTOWA
Odpis na fundusz remontowy zasobów mieszkaniowych 

w roku 2018 nie ulega zmianie i pozostaje na dotychczasowym 
poziomie, tj. 2,33 zł/m2/m-c. Gospodarowanie środkami funduszu 
remontowego prowadzone będzie na podstawie Regulaminu fun-
duszu remontowego zasobów mieszkaniowych ChSM. Planowane 
wpływy na remonty w roku 2018 wyniosą 22.580.200 zł, z czego 
odpisy z zasobów mieszkaniowych i dźwigów osobowych stanowią 
kwotę 21.630.200 zł. oraz wpływy na remonty lokali użytkowych 
zaplanowano w wysokości 950.000 zł. Na koniec roku 2017 przewi-
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duje się zamknięcie funduszu remontowego nadwyżką w wysokości 
150.000 zł, która stanowi zabezpieczenie płatności za roboty rozpo-
częte w roku 2017 i planowane do zakończenia w roku 2018. 

Opłata na działalność konserwatorów osiedlowych pozostaje 
również na dotychczasowym poziomie, tj, 0,19 zł/m2.

Zgodnie ze Statutem, Spółdzielnia prowadzi działalność społecz-
ną i oświatowo-kulturalną na rzecz swoich członków i ich rodzin. 
Udział członków w kosztach prowadzenia tej działalności wynosi 
0,01 zł/m2 miesięcznie i nie ulega zmianie.

Łącznie stawka opłaty eksploatacyjnej i utrzymania nieruchomości, 
odpisu na fundusz remontowy i środków na konserwacje osiedlowe 
oraz działalność społeczną i oświatowo-kulturalną w roku 2017 dla 
członków Spółdzielni posiadających status mieszkania lokatorskiego 
i własnościowego wyniesie jak w roku poprzednim w poszczegól-
nych nieruchomościach od 4,27 zł/m²/m-c do 4,33 zł/m²/m-c.

W roku 2018 na dotychczasowym poziomie pozostają miesięcz-
ne stawki opłat za:
• eksploatację dźwigów osobowych – 7,00 zł/osobę
• fundusz remontowy dźwigów osobowych – 0,25 zł/m2,
• pakiet podstawowy TV kablowej dostarczanej przez TELPOL – 

6,05 zł/mieszkanie,
• pakiet podstawowy TV kablowej dostarczanej przez UPC – 7,00 zł/

mieszkanie,
• konserwację domofonów – 1,95 zł/mieszkanie,
• mycie klatek schodowych – 10,66 zł/osobę.

Dla nowych budynków przystępujących do korzystania z usłu-
gi sprzątania za pośrednictwem Spółdzielni stawka opłat ustalo-
na będzie według wynegocjowanej oferty firmy sprzątającej.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach od dnia 1 lipca 2013r. nałożyła na gminę obowiązek gospo-
darowania odpadami. Wysokość opłaty za wywóz odpadów komu-
nalnych jest niezależna od Spółdzielni, ustalona zostaje przez Radę 
Miasta w drodze uchwały, a Spółdzielnia pobiera ustaloną opłatę od 
użytkowników i pośredniczy w przekazywaniu jej do Urzędu Mia-
sta. Od września br. miesięczna opłata za selektywne groma-
dzenie i zbieranie odpadów wynosi 12,00 zł/osobę. W przypadku 
zmiany wysokości opłaty zostanie ona bezpośrednio przeniesiona 
na mieszkańców.  Spółdzielnia, jako zarządca nieruchomości, skła-
da deklarację, iż na terenie zasobów zbieranie odpadów komunal-
nych odbywać się będzie w sposób selektywny.

MEDIA
• koszty poniesione na zakup wody i odprowadzanie ścieków roz-

liczone zostaną na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych 
i w oparciu o obowiązujące uregulowania Spółdzielni według 
taryfy Chorzowsko-Świętochłowickiego Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji. Różnica z tyt. nierozliczonych kosztów 
z użytkownikami, zgodnie z planem, obciąży koszty eksploatacji 
i utrzymania nieruchomości,

• z tyt. kosztów ponoszonych na zakup energii cieplnej dla mieszkań 
obowiązują opłaty zaliczkowe od 2,30 zł/m2 do 4,10 zł/m2. Opłaty 
zaliczkowe za centralne ogrzewanie w lokalach użytkowych usta-
lone są wg rzeczywistych kosztów ponoszonych w poszczegól-
nych lokalach i wynoszą od 2,00 do 7,00 zł/m2. Wysokość opłat 

zaliczkowych za centralne ogrzewanie w roku 2018 nie ulega 
zmianie z wyjątkiem jednego budynku wyposażonego jedynie 
w zawory. Zaliczki ustalone są w oparciu o przeprowadzoną anali-
zę rocznych rozliczeń kosztów centralnego ogrzewania na podsta-
wie wskazań podzielników kosztów, prognozowanych podwyżek 
taryf za energię cieplną oraz zużycia ciepła przy temperaturach 
zewnętrznych charakterystycznych dla typowej zimy. Wniesione 
opłaty zaliczkowe rozliczone zostaną z użytkownikami w dwóch 
okresach rozliczeniowych dla poszczególnych budynków tj. na 
dzień 30 czerwca i 30 września roku planowanego,

• stawki opłat zaliczkowych za zużycie gazu w budynkach, w któ-
rych zamontowane są zbiorcze gazomierze tj. na osiedlu Pnioki, 
przy ul. Krzyżowej – Grunwaldzkiej i ul. Ryszki 57, 59 okre-
ślone zostały na podstawie średniego zużycia m3 gazu na oso-
bę. W roku 2018 opłaty zaliczkowe za dostawę gazu zbiorczego 
w poszczególnych budynkach pozostają na dotychczasowym 
poziomie. Rozliczenie kosztów gazu i wniesionych zaliczek od-
bywa się na koniec roku kalendarzowego.

ZAKŁAD ROBÓT KONSERWACYJNO-REMONTOWYCH
Plan Zakładu Robót Konserwacyjno-Remontowych opracowa-

ny został na bazie założeń ogólnych przyjętych do konstrukcji pla-
nu na rok 2018 i ustalony został w zakresie kosztów i wpływów 
w kwocie 1.845.000 zł. 

Wysokość środków na wynagrodzenia osobowe pracowników 
Spółdzielni w roku 2018 zaplanowana została na poziomie ustalo-
nym na rok 2017 z uwzględnieniem wskaźnika inflacji

GARAŻE
Na opłaty miesięczne za garaże wolnostojące i wbudowane składają 

się stawki eksploatacyjne pobierane od m2 garażu oraz stawka za wy-
wóz odpadów komunalnych liczona zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
od garażu. Dodatkowo na poszczególne kompleksy garaży wolnosto-
jących przeniesione zostaną rzeczywiste koszty związane z opłatą za 
wieczyste użytkowanie gruntów. Oddzielną kalkulację sporządzono 
dla garaży wbudowanych, dla których ustanowiono prawo odrębnej 
własności i nie pobierane są opłaty niezależne od Spółdzielni, tj. po-
datek od nieruchomości i opłata za wieczyste użytkowanie gruntów.

Stawki opłat eksploatacyjnych dla lokali użytkowych, za dzier-
żawę gruntów i reklamę pozostają w wysokości obowiązującej 
w roku 2017. Zróżnicowane pozostają stawki uwzględniające poło-
żenie lokali (np. piwnica) oraz rodzaj prowadzonej działalności.  

Rada Nadzorcza i Zarząd Spółdzielni przy opracowaniu planu 
działalności gospodarczej na rok 2018 kierowały się zasadą, aby 
ponoszone koszty eksploatacji i utrzymania zasobów znajdowały 
pełne uzasadnienie w rzeczywistych potrzebach Spółdzielni. Pro-
wadząc odpowiedzialne zarządzanie należytą uwagę zwraca się 
na utrzymanie zasobów w stanie nie pogorszonym, zapewniając 
przy tym bezpieczeństwo mieszkańcom i polepszanie komfortu za-
mieszkiwania. Prawidłowe określenie poziomu kosztów oraz źró-
deł i wysokości przychodów do ich pokrycia stanowią o właściwej 
gospodarce ekonomiczno-finansowej Spółdzielni i świadczyć będą 
o racjonalnym gospodarowaniu środkami użytkowników zasobów 
zarządzanych przez Chorzowską Spółdzielnię Mieszkaniową.

Rada Nadzorcza i Zarząd Chorzowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 

- Grudzień 2017r.
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że na podstawie zatwierdzonego planu działalności gospodarczej na 2018 rok 

Rada Nadzorcza
i Zarząd Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

ustaliły, że w roku 2018 nie ulegają zmianie
wysokości stawek opłat eksploatacyjnych za lokale 
mieszkalne w poszczególnych nieruchomościach

Opłaty zależne od Spółdzielni pozostają takie jak w roku 2017. 
Opłaty niezależne od Spółdzielni według obowiązujących taryf.

Rada Nadzorcza i Zarząd Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Szanowni Członkowie Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
Mieszkańcy zasobów zarządzanych przez Spółdzielnię

informujemy,

Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu

Od 1 grudnia

działają chorzowskie lodowiska
przy ul. Katowickiej 6 i ul. 3 Maja 78.

Wszyscy chętni będą mogli korzystać z tafli 
lodowisk oraz pełnego wyposażenia obiektu,

zgodnie z ustalonym harmonogramem ślizgawek.

Dla najmłodszych do dyspozycji będą pingwinki.

Jak co roku, prosimy także o przestrzeganie
regulaminu lodowiska – do zapoznania 

na terenie obiektu.

Bilet wstępu normalny – 6 zł
Bilet ulgowy – 4 zł

Wypożyczenie pary łyżew 
na 45 minut – 7 zł

Szlifowanie łyżew – 5 zł
Depozyt – za darmoCeny biletów:

LODOWISKA ZAPRASZAJĄ 
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Ostatnie zadania to Kontrakty nr 6 i 7. 
Pierwszy dotyczył zadania pn. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 
w rejonie ulic: Lawendowej i Świerkowej 
II – Etap 2”. Natomiast Kontrakt nr 7 do-
tyczył zwiększenia efektywności działania 
instalacji biogazowej oczyszczalni ście-
ków Klimzowiec, co pozwoli na zwiększe-
nie produkcji biogazu w okresie zimowym 
w oczyszczalni ścieków. Modernizacja da 
roczną dodatkową ilość energii cieplnej na 
poziomie 39 MW.

Sieci wybudowane podczas realizacji 
ww. projektu pozwolą skutecznie dostarczać 
wodę oraz odbierać ścieki od mieszkańców 
w rejonie prowadzonych inwestycji oraz 
podłączyć 225 nowych mieszkańców do sie-
ci ChŚPWiK Sp. z o.o. Ponadto w oczysz-
czalni Klimzowiec została zwiększona 
produkcja biogazu, co zmniejszy potrzeby 
energetyczne oczyszczalni i w konsekwen-
cji - zmniejszy rachunki za prąd.

W ramach akcji informacyjnej, przed-
stawiciele przedsiębiorstwa spotkali się 
w dniu Święta Miasta, przy Szybie Prezy-
dent, z mieszkańcami Chorzowa i Świę-
tochłowic. Ponadto ChŚPWiK Sp. z o.o. 
zorganizowało festyn ekologiczny, podczas 

którego mieszkańcy mogli zadawać pytania 
pracownikom przedsiębiorstwa. Zorganizo-
wano zabawy dla najmłodszych, konkursy 
plastyczne dla uczniów szkół podstawo-
wych z Chorzowa i Świętochłowic pod na-
zwą „Cykl życia wody”.

Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji 30 listo-
pada br. zorganizowało w Starochorzowskim 
Domu Kultury spotkanie z mieszkańcami, 

podsumowujące projekt „Rozwój i mo-
dernizacja infrastruktury wodno-ściekowej 
w Aglomeracji Chorzów-Świętochłowice”. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 
ChŚPWiK Sp. z o.o. z Prezesem Zarządu 
Bartoszem Satałą oraz Prezydent Miasta 
Chorzów Andrzej Kotala. Była to też dosko-
nała okazja do wręczenia nagród i wyróżnień 
uczestnikom konkursów plastycznych pn. 
„Cykl życia wody”.

XVIII Turniej Tenisa Stołowego ChSM 
odbył się w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Chorzowie przy ul. Lompy 15 
listopada. Zorganizowały go jak zwykle 
Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
(Administracja i Rada Osiedla „Żołnierzy 
Września) TKKF Chorzów i Młodzie-
żowy Dom Kultury przy wsparciu licz-
nych sponsorów. W zawodach startują 
uczniowie szkół podstawowych z terenu 
Administracji czyli SP nr 13, 15, 17 i 21. 
Rywalizacja była zacięta i toczyła się za-
równo w klasyfikacji indywidualnej, jak i 
zespołowej. Jak wspomina kierownik Ad-

ministracji „Żołnierzy Września” Joanna 
Chmielowska, inicjatorem zawodów był 
nieżyjący już dziś Janusz Stachowski, 

wieloletni dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Rekreacji i Sportu w Chorzowie i dzia-
łacz TKKF, który przed osiemnastu laty 
był przewodniczącym Rady Osiedla. 

Tenisowa rywalizacja cieszy się niesłab-
nącym powodzeniem wśród kolejnych po-
koleń uczniów.

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i wodociągowej zakończona! 

W latach 2015-2017 Chorzowsko-Świętochłowickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. wybudowało w ra-
mach projektu „Rozwój i modernizacja infrastruktury wodno-ściekowej w Aglomeracji Chorzów-Świętochłowice” (działania 
2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach”, oś priorytetowa II „Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian 
klimatu” Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020) 3,31 km kanalizacji sanitarnej, 1,24 km wodociągu 
oraz zwiększyło efektywność działania instalacji biogazowej oczyszczalni ścieków Klimzowiec.

TEKST PŁATNY

Młodzi pingpongiści

relacja video na www.chsm.com.pl
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5 grudnia br. w Klubie "Pokolenie" odby-
ło się z tej okazji uroczyste spotkanie. Po-
prowadzili je: Agnieszka Pluta - przewod-
nicząca Komisji Społeczno-Kulturalnej 
Rady Nadzorczej ChSM i Ireneusz Warta 
- kierownik „Pokolenia”. Program wie-
czoru wypełniły prelekcje oraz prezentacje 
multimedialne. Dr Jacek Kurek, kierownik 
Działu Historii Muzeum w Chorzowie, 
podzielił się swoimi refleksjami na temat 
funkcjonowania chorzowskiej prasy przed 
1939 rokiem. Natomiast Waldemar Kosior, 
redaktor naczelny „Wiadomości Spółdziel-
czych”, przypomniał o najważniejszych 
wydarzeniach z historii czasopisma. 

Licznie zgromadzonym gościom wie-
lu wzruszeń dostarczył pokaz slajdów 
ze wspomnieniem Ryszarda Pawlika, zmar-
łego w tym roku wieloletniego działacza 
spółdzielczego, społecznika, stałego felieto-
nisty „Wiadomości Spółdzielczych”. Okla-
skami powitano małżonkę Pana Ryszarda, 
którą uhonorowano okolicznościowym 
upominkiem. W anegdotach wspominał go 
także przyjaciel, Józef Osadnik. Pod koniec uroczystości, Prezes Cho-

rzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Grze-
gorz Gowarzewski oraz Waldemar Kosior 
zdmuchnęli świeczki na symbolicznym, 
urodzinowym torcie. Przygotowano także 
konkurs dla gości – osoby, które odpowie-
działy prawidłowo na pytania dotyczące 
„Wiadomości Spółdzielczych”, otrzymały 
nagrody.   

Wieczór w Klubie „Pokolenie” uświet-
nił występ kwartetu „Altra Volta”. 

Pierwszy numer „Wiadomości Spółdzielczych” ukazał się w styczniu 1938 roku, a wydanie zerowe – w grudniu 1937 roku. 
Miesięcznik Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, które jest najstarszym czasopismem spółdzielczym na Śląsku, obchodzi 
właśnie jubileusz 80-lecia. 

80 urodziny „Wiadomości Spółdzielczych”
relacja video na www.chsm.com.pl
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Od grudnia 1937 roku do sierpnia 1939 roku ukazało się 16 numerów 

"Wiadomości Spółdzielczych". Poniżej prezentujemy wybrane 

z archiwów ChSM fragmenty publikacji z najstarszego tzw. okazowego 

wydania oraz pierwszego numeru czasopisma. 

80 LAT WIADOMOŚCI SPÓŁDZIELCZYCH1938-2018

Takie były
początki...
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XIX Chóralne Spotkania Kolędowe to 
koncert podczas którego swój dorobek 
artystyczny zaprezentują chóry zrzeszone 
w Śląskim Związku Chórów i Orkiestr 
Okręgu chorzowsko- świętochłowic-
kiego. Celem tego koncertu jest upo-

wszechnianie śpiewu chóralnego, a także 
doskonalenie poziomu wykonawczego 
chórów. Chóralne Spotkania Kolędowe 
są zaproszeniem do kultywowania tra-
dycji śpiewania kolęd i pastorałek, tak 
ważnej dla polskiej kultury już od czasów 
średniowiecza. 18 stycznia 2018r. o godz. 
17.00 w sali widowiskowej MDK Bato-
ry wystąpią: Chór mieszany GWIAZDA, 
Chór mieszany LUTNIA, Chorzowski 
Chór Mieszany ŚW. FLORIANA, Chór 
mieszany MAGNIFICAT, Chór miesza-
ny SERAF oraz Chór Mieszany SERAF 
BARBARA, Chór Mieszany CANTATE 
oraz dziecięco – młodzieżowa orkiestra 
Św. Florian

Bilety w cenie 2 zł do nabycia w kasie 
MDK Batory

Chóralne Spotkania Kolędowe

Kolędnicy
z Żytomierza

W sali widowiskowej MDK 
Batory 24 lutego 2018 r. o godz. 
18.00, podczas koncertu Pio-
tra Herdziny usłyszymy utwory 
z płyty „Mój świat” oraz wiele 
standardów światowej klasy arty-
stów, w tym m.in. przeboje Fran-
ka Sinatry i Elvisa Presleya.

Bilety:
40 zł; 35 zł- z kartą 60 +
Do nabycia w kasie MDK Batory.

Tak, będzie to możliwe w czasie ferii, 
kiedy zabierzemy uczestników do prehi-
storycznej krainy.

Dinozaury od dziesiątków lat intrygują 
ludzi, zarówno naukowców, jak i twór-
ców filmowych. A muzea prezentujące 
eksponaty z wykopalisk skupiają setki 
widzów. Dlatego, zafascynowani tą te-
matyką, chcemy zamienić MDK „Ba-
tory” w krainę sprzed wielu tysięcy lat, 
pełną różnego rodzaju dinozaurów.

Osiągniemy to tworząc duże, kolorowe 
i skomplikowane dekoracje oraz przygo-
towując się do finałowego przedstawie-
nia, który tym razem będzie w konwencji 
'teatru cieni'. W ramach zajęć uczestnicy 
będą mieli zajęcia:

• scenograficzne – w ramach których 
będą tworzyć dekoracje, rekwizyty 
i stroje do finałowego przedstawienia,

• edukacyjne – w ramach których pozna-
ją kwestie naukowe oraz ciekawostki 
ze świata dinozaurów oraz teatru cieni,

• taneczne – w ramach których zadba-
my o rozwój ruchowy oraz przygotu-
jemy finałowy pokaz,

Finał ferii jak zwykle będzie miał miej-
sce w piątek, ok godz. 13.15 i zapraszamy 
na niego wszystkich zainteresowanych 
rodziców, dziadków, babcie, rodzeństwo.

Koszt: 70 zł/os, dla rodzeństwa: 60zł/
os, z kartą dużej rodziny: 50 zł/os.

Zajęcia organizowane dla dzieci od 7 
- 12 lat.

Serdecznie zapraszamy na koncert, który 
realizowany jest w ramach projektu  „Kolęd-
nicy z Żytomierza” - w wykonaniu zespołów 
artystycznych z Obwodu Żytomierskiego,  
złożonych  z osób pochodzenia polskiego, 
skupionych wokół Związku Polaków w Ży-
tomierzu na Ukrainie. W roku 2018 odbę-
dzie się już 9 edycja tego przedsięwzięcia. 
Celem koncertu jest kultywowanie tradycji 
i zwyczajów, poznawanie kultur narodów 
Polski i Ukrainy, a ponadto pielęgnowanie 
polskości i świadomości kulturowej społe-
czeństwa. Podczas koncertu usłyszymy naj-
piękniejsze kolędy i pastorałki

„Kolędnicy z Żytomierza” to projekt pod 
patronatem honorowym Wicemarszałka Wo-
jewództwa Śląskiego Stanisława Dąbrowy.

12 stycznia 2018 r. godz. 17.00 Sala wi-
dowiskowa MDK Batory

Bilety w cenie 2 zł do nabycia w kasie 
MDK Batory

Serdecznie zapraszamy 7.01.2018 o godz. 16:00 na koncert kolędowy
w wykonaniu Estrady Regionalnej Równica.

W repertuarze zespołu znajdą się naj-
piękniejsze kolędy tradycyjne, pastorał-
ki jak również kolędy z regionu Beskidu 
Śląskiego

Koncert odbędzie się kościele pod we-
zwaniem Jezusa Chrystusa Dobrego Pa-
sterza w Chorzowie Batorym.

Dinozaury
w Chorzowie?
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Co oznaczają zmiany ustaw spółdzielczych? 
cz.3 - podsumowanie

Wobec zapytań, co tak właściwie niosą 
za sobą zmiany w ustawie o spółdziel-
niach mieszkaniowych i Prawie spół-
dzielczym, które weszły w życie 9 wrze-
śnia 2017r. przybliżamy tematycznie 
w częściach zmiany w odniesieniu do 
uwarunkowań występujących w naszej 
Spółdzielni. W tym wydaniu, w trzeciej 
i ostatniej części artykułu dokonamy 
praktycznego podsumowania obowiązu-
jących od 9 września br. zmian.

W poprzednich dwóch wydaniach 
„Wiadomości Spółdzielczych” przybli-
żyliśmy Państwu najważniejsze zmiany 
wprowadzone w ustawie o spółdziel-
niach mieszkaniowych i Prawie spół-
dzielczym, obowiązujące od 9 wrze-
śnia br. i najbardziej doniosłe skutki, 
jakie zmiany te powodują. Zdajemy 
sobie sprawę, że nic nie zastąpi jednak 
indywidualnego zapoznania się z tek-
stami ustaw spółdzielczych po zmia-
nach. Przyznać trzeba, że samodzielna 
analiza ustaw po zmianach wymaga 
pewnego przygotowania prawniczego 
ze względu na stopień złożoności re-
gulowanej materii, zawiłą formę zapi-
sów czy wielość odesłań, co nastręcza 
trudności nawet wytrawnym ekspertom 
specjalizującym się w uregulowaniach 
prawa spółdzielczego. Ustawodawca 
nie ułatwił sprawy pozostawiając wiele 
luk prawnych, niedopowiedzeń i szero-
ki margines możliwości interpretacyj-
nych. Dość często niestety spotykana 
w naszym parlamencie praktyka wpro-
wadzania zmian do ustaw na szybko, 
często w ostatniej chwili, jak to mia-
ło miejsce w przypadku omawianych 
przepisów, powoduje konsekwencje 
w postaci nieczytelności ustaw. To co 
wydaje się proste i oczywiste na pierw-

szy rzut oka, pozbawione rzetelnej ana-
lizy, najczęściej bardzo komplikuje się 
w starciu ze szczegółami. Tym niemniej 
zachęcamy Państwa do zapoznania się 
z treścią ustaw, które dostępne są m.in. 
na stronach sejmowych, a także na stro-
nie Chorzowskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej www.chsm.com.pl w zakładce 
„Akty Prawne i Regulaminy”.

Jak obszernie zostało to opisane 
w pierwszej części artykułu (w paź-
dziernikowym wydaniu Wiadomości 
Spółdzielczych) nowelizacja ustawy 
spowodowała spore zmiany w zakresie 
członkostwa w spółdzielniach miesz-
kaniowych polegające na tym, iż spo-
ra grupa osób uzyskała członkostwo 
z mocy prawa, można powiedzieć, że 
przymusowo, a inna grupa osób auto-
matycznie z dnia na dzień została wy-
kreślona z rejestru członków. W konse-
kwencji mamy do czynienia ze sporymi 
zmianami w rejestrze członków Spół-
dzielni, wynikającymi z aktualnego 
statusu praw do lokali spółdzielczych 
w każdym, indywidualnym przypadku 
dotyczącym każdego lokalu z osob-
na. Dział Członkowsko-Mieszkanio-
wy ChSM weryfikuje i aktualizuje 
uprawnienia członkowskie pod kątem 
nowelizacji ustawy. Z uwagi jednakże 
na to, że Spółdzielnia nie w każdym 
przypadku posiada informację o zmia-
nach uprawnień do lokali, wynikają-
cych m.in. najczęściej z tytułu rozwo-
dów, zgonów czy spadków, prosimy 
osoby, które uzyskały prawa do lokali 
mieszkalnych o zgłaszanie takich oko-
liczności do Działu Członkowsko-
-Mieszkaniowego ChSM, także z dba-
łości o własne interesy. Przekazanie 
takich informacji Działowi Członkow-
sko-Mieszkaniowemu pozwoli na po-
twierdzenie nabycia członkostwa i ak-
tualizację Rejestru Członków ChSM.   

Nowelizacja ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych nałożyła na spółdziel-
nie mieszkaniowe obowiązek doko-
nania odpowiednich zmian w swoich 
statutach. W Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej trwają prace nad przy-
gotowaniem projektu Statutu, który 
zostanie finalnie przedłożony pod gło-
sowanie podczas najbliższego Wal-
nego Zgromadzenia. W trakcie prac 
nad projektem Statutu jest sposobność 
zgłaszania propozycji czy sugestii za-
pisów przez członków ChSM. Odpo-
wiednio wcześniej zgłoszone uwagi czy 
propozycje zapisów pozwolą na przy-
gotowanie spójnego projektu Statutu 
ChSM, który kompleksowo ureguluje 
działalność naszej Spółdzielni w zgod-
ności z nowymi przepisami ustawowy-
mi. Ponadto jest to odpowiedni czas by 
przedkładać propozycje zmian także 
w odniesieniu do poszczególnych re-
gulaminów Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowych uchwalonych na pod-
stawie Statutu ChSM. Ich treść także 
zostanie poddana analizie w zakresie 
zgodności z ustawą i projektowanym 
Statutem ChSM ale również bieżą-
cych potrzeb. Propozycje zmian zapi-
sów w Statucie i regulaminach ChSM 
można składać w sekretariacie Dyrekcji 
ChSM na ul. Kopalnianej 4a. 

Marcin Wielosik
Kierownik Działu Organizacji i Kadr

W dniu 29 listopada 2017 odbyło się kolejne posiedzenie Rady 
Nadzorczej na którym przyjęto:
• Uchwałę Nr 6/R/2017 w sprawie uchwalenia planu gospodarcze-

go ChSM na rok 2018.
• Uchwałę nr 7/R/2017 w sprawie ustalenia wysokości opłat  

za lokale i inne nieruchomości w ChSM na 2018 rok

Rada wysłuchała informacji o działalności Zarzadu za okres od 19.10 
do 21.11.2017, którą przedstawił Prezes Zarządu p.G.Gowarzewski.  
Rada przyjęła informację, że w dniu 22.12.2017 nastąpi otwarcie 
ofert złożonych przez uczestników pisemnego nieograniczonego 
przetargu na ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych.

Sekretarz RN ChSM, Danuta Pawtel

RADA NADZORCZA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
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Tradycyjnie wieczór wigilijny jest najbar-
dziej uroczystym i wzruszającym w roku. 

Co takiego ma ten dzień, że każdy na 
niego czeka? Pamiętam tę wspaniałą at-
mosferę towarzyszącą przygotowaniom 
do świąt, zapach choinki i ciasta oraz 
podniosłe, dziecięce uczucie oczekiwania 
na prezenty. Dawniej na święta Bożego 
Narodzenia mówiło się Godne Święta, 
co według tradycji stanowi wyjątkowy 
czas, który musi być godnie świętowany. 
Gdy byłam dzieckiem, mój ojciec Ślązak 
często używał określenia „Na Gody”, co 
znaczyło „Na święta”.

Do wieczerzy wigilijnej zasiadaliśmy 
wraz z ukazaniem się pierwszej gwiazdki 
na niebie. Na odświętnie nakrytym stole 
mama kładła krzyż, świeczki, chleb, sól 
i opłatki. Posiłek spożywaliśmy przy stole 
nakrytym śnieżnobiałym, świeżo wypra-
sowanym obrusem, pod którym znajdo-
wało się sianko, symbolizujące żłobek, 
w którym przyszło na świat Dzieciątko Je-
zus. Tradycyjnie przy naszym wigilijnym 
stole zawsze pozostawało dodatkowe na-
krycie dla niespodziewanego gościa. Wol-
ne miejsce przy stole oznaczało również 
serdeczną pamięć o tych bliskich, którzy 
nie mogą świąt spędzić razem z nami. 
Wyrażało ono także pamięć o zmarłych 
z rodziny: dziadkach, wujkach, ciociach 
i dalszych krewnych.

Wieczerza zaczynała się od modlitwy, 
potem wszyscy łamaliśmy się opłatkiem 
i składaliśmy życzenia. Na stole znajdo-
wały się tradycyjne śląskie dania: siemie-
niotka, smażony karp, kapusta, ziemniaki, 
kompot z suszonych owoców oraz ma-
kówki. W trakcie wieczerzy nikomu nie 
wolno było odejść od stołu. Później ja 
i moje rodzeństwo szukaliśmy pod choin-
ką prezentów, które przyniosło Dzieciąt-
ko, a najczęściej były to cukierki, orzechy, 
pierniki i jabłka. Choinka była zawsze 
„żywa”, pięknie ozdobiona. Wisiały na 
niej kolorowe łańcuchy z papieru, cukier-
ki „sople”, pierniki i nieliczne bombki. Na 
samej górze znajdował się szpic. Na ga-
łązkach kładło się watę dla ozdoby i wie-
szało zimne ognie, które zapalało się ku 
wielkiej naszej uciesze.

Wracając pamięcią do tych dziecięcych 
lat, przypominam sobie żywe karpie, które 
pływały w ocynkowanej, domowej wan-
nie. Ciągle sprawdzaliśmy, czy jeszcze 

żyją. Czasami rzucaliśmy im chleb, ale 
to nie pomagało i ryba się przewracała na 
bok, co niechybnie oznaczało jej zejście. 
Ratunkiem była bardzo zimna woda, ale 
jeżeli i to nie pomagało, skracało się rybie 
mękę. Moja koleżanka zachowała w pa-
mięci takie zdarzenie. Jej matka bardzo się 
bała ojca, więc kiedy zdechła ryba, cicha-
czem kupiła dodatkowego karpia. Ojciec 
na drugi dzień dziwił się trochę, że ryba 
powiększyła się w ciągu nocy, ale nie zro-
bił matce awantury. 

W obecnych czasach przygotowanie 
do Godnych Świąt nie nastręcza dużych 
trudności. Sklepy oferują różnorodne 
produkty świąteczne, bez długich kole-
jek, typowych w latach osiemdziesiątych, 
a wymarzone prezenty można kupić przez 
Internet, nawet nie wychodząc z domu. 
Moja wnuczka zobaczy kolorowe bombki 
na choince i iskrzące, elektryczne lamp-
ki. Kupimy drzewko w doniczce, tzw. 
ekologiczne, po świętach przesadzę je do 
ogródka, aby cieszyło oczy przez długie 
lata. Po wieczerzy w gronie rodzinnym 
będziemy śpiewać kolędy. 

Z Wigilią związane są różne, magicz-
ne wierzenia. Staramy się je kultywować 
i  pielęgnować w naszym domu. I tak tra-
dycja nakazuje, aby w dzień Wigilii od-
powiednio się zachowywać. Mówi o tym 
przysłowie „Jakiś w Wigilio, takiś cały 
rok”. Staramy  się nie kłócić w tym dniu 
i nie sprawiać nikomu przykrości. Godzi-
my się ze zwaśnionymi. W ten szczegól-
ny wieczór dzieci grzecznie zjadają potra-
wy i próbują wszystkiego, nie grymaszą, 
bo chcą jak najszybciej otrzymać prezen-
ty. Mój syn, który nie jada ryb, podczas 
wigilii zawsze zjadał porcję karpia, taką 
to moc miało dzieciątko! 

W Wigilię wstajemy wcześnie rano 
i nie wylegujemy się. Również staramy 
się o to, aby w ten dzień nikomu niczego 
nie pożyczać ani też samemu nic nie po-
życzać od kogoś. Inaczej niedostatek bę-
dzie w domu. Inny zwyczaj mówi, że nie 
powinno się prać i rozwieszać wtedy bie-
lizny, dlatego też wcześniej powieszoną 
zdejmuję. Podobno szczęście przez cały 
rok będzie nam towarzyszyć, gdy męż-
czyzna jako pierwszy przekroczy próg 
naszego mieszkania.   

Jest wiele zwyczajów związanych 
z tym dniem, które mają ustrzec od złego, 

przynieść radość i zdrowie rodzinie. Lu-
bię kontynuować te tradycje. 

Wigilia to taki dzień, gdy gasną spory, 
znikają niesnaski. Dzielimy się opłatkiem 
z najbliższymi i składamy sobie życzenia 
– zdrowia, szczęścia, miłości, optymizmu 
i wiary w pogodne jutro. Gorąco przyłą-
czam się do tych życzeń i życzę chorzow-
skim Spółdzielcom radosnego świętowa-
nia Bożego Narodzenia! 

***

W tym świątecznym okresie wspomi-
namy naszych bliskich, którzy odeszli. 
Pragnę więc przypomnieć również zna-
nego wszystkim Pana Ryszarda Pawlika, 
autora felietonów dla „Wiadomości Spół-
dzielczych”. Dowodem życzliwej pamię-
ci niech będą słowa piosenki „Kolęda dla 
nieobecnych”: 

Daj nam wiarę, że to ma sens.
Że nie trzeba żałować przyjaciół. 
Że gdziekolwiek są - dobrze im jest,
Bo są z nami choć w innej postaci.
I przekonaj, że tak ma być,
Że po głosach tych wciąż drży powietrze. 
Że odeszli po to by żyć, 
I tym razem będą żyć wiecznie

Anna Łazikiewicz

Godne święta
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Dzikie wysypiska śmieci, zła organizacja ruchu drogowego, nie-
prawidłowe parkowanie, spożywanie alkoholu w miejscach nie-
dozwolonych, akty wandalizmu, przekraczanie dozwolonej pręd-
kości to przykładowe problemy zaznaczane przez chorzowian na 
internetowej Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i Administracji zachęca do korzystania 
z mapy oraz z bezpłatnej aplikacji „Moja Komenda”.

„Moja komenda” to aplikacja, która zapewnia każdemu użytkow-
nikowi szybki dostęp do informacji o adresach i numerach telefo-
nów policyjnych obiektów. Aplikacja została przygotowana z myślą 
o osobach, które kontaktują się z Policją w sytuacjach innych, niż te 
zagrażające życiu lub zdrowiu. Przypominamy, że w nagłych przy-
padkach należy korzystać z numerów alarmowych 112 lub 997.

Aplikacja „Moja komenda” zawiera bazę teleadresową wszyst-
kich komend i komisariatów w Polsce. Została wyposażona 
w dwa tryby wyszukiwania informacji. Po włączeniu usług lo-
kalizacyjnych w telefonie sama odnajdzie najbliższe policyjne 
obiekty. Po przejściu w tryb online wystarczy jedno kliknięcie, by 
wskazała trasę do najbliższej komendy lub komisariatu. Równie 

sprawnie połączy nas z dyżurnymi policjantami z wybranej jed-
nostki. Dodatkowo „Moja komenda” umożliwia wyszukanie po 
nazwie jednostki, ulicy lub kodzie pocztowym.

„Moja Komenda” dostępna jest na telefony z systemem iOS 
oraz Android. Można ją pobrać w App Store i Google Play. Usłu-
ga jest bezpłatna. 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa
Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb 

każdego człowieka i ma decydujący wpływ na funkcjonowanie 
każdej społeczności. Dlatego ważnym jest tworzenie narzędzi, 
które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie i przedsta-
wienie, skali oraz rodzaju zagrożeń, a także instytucji współodpo-
wiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego. Identyfikacja ta nie może przebiegać bez uwzględnienia 
oczekiwań społecznych. Takim narzędziem z całą pewnością jest 
aplikacja „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. 

Informacje prezentowane na mapach uwzględniają zarówno 
wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń, jak i zagrożenia, 
które w subiektywnym odczuciu mieszkańców negatywnie 
wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa.

Aplikacja jest całkowicie darmowa i każdy może z niej sko-
rzystać. W celu zgłoszenia zagrożenia należy wejść na stronę 
internetową dowolnej komendy Policji, gdzie zainstalowany jest 
odnośnik do Mapy, po naciśnięciu którego automatycznie zosta-
niemy przekierowani lub też korzystając z dowolnej wyszukiwar-
ki internetowej wpisując „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa”. Przekazanie informacji zajmuje tylko kilka chwil. Obecnie 
można również zamieszczać tam zdjęcia np. niewłaściwie zapar-
kowanych samochodów, czy też innego niepokojącego nas zjawi-
ska oraz krótkie komentarze. W razie potrzeby można skorzystać 
z instrukcji obsługi. Pomocą służą także funkcjonariusze. Zgło-
szenie trafi do policjantów odpowiedniej komórki Policji, którzy 
zaledwie w ciągu 48 godzin muszą podjąć działanie zmierzające 
do weryfikacji zgłoszenia. Zgłoszenia są anonimowe – nie trzeba 
podawać swoich danych. 

Z narzędzia należy korzystać w sposób rozsądny. Każde nanie-
sione na mapę zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji. 
Z jednego komputera można zgłosić jedno zagrożenie na dobę.

Należy pamiętać, że zgłoszenia w ramach Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa nie zastępują potrzeby pilnej inter-
wencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać z nu-
merów alarmowych 112 lub 997.

Źródło: MSWiA

Na rzecz poczucia
bezpieczeństwa

„Błysk bezpieczeństwa”
Komendant Miejski Policji w Chorzowie podinsp. Robert Łuszcz wspól-
nie z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Aktywizacji Społecznej Magdaleną 
Sekułą, Naczelnikiem Wydziału Ruchu Drogowego oraz chorzowskimi po-
licjantami zainaugurowali akcję, której głównym celem jest promowanie 
noszenia elementów odblaskowych. Działania są jedną z inicjatyw ukie-
runkowanych na poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników 
ruchu drogowego. W ramach akcji mundurowi wręczali odblaski i przypo-
minali pieszym o obowiązku ich noszenia poza obszarem zabudowanym.
Policjanci wspólnie z panią pełnomocnik, zaopatrzeni w elementy odblasko-
we pojawili się przy kościele Św. Jadwigi oraz Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, aby poprawić bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu dro-
gowego. Stróże prawa rozmawiali z wychodzącymi z kościoła ludźmi, a tym 
samym uświadamiali im, jak istotne dla ich bezpieczeństwa jest noszenie 
elementów odblaskowych. Okres jesienno-zimowy, wcześniejszy zmrok 
oraz częste opady atmosferyczne sprawiają, iż widoczność na drogach jest 
ograniczona. Wielu uczestników ruchu drogowego zapomina o obowiązku 
noszenia odblasków poza obszarem zabudowanym. Od 3 lat zapis ustawy 
prawo o ruchu drogowym nakłada na pieszych obowiązek umieszczania od-
blasków w sposób widoczny dla kierujących. Wspomnianymi elementami 
odblaskowymi mogą być wszelkie przedmioty doczepiane do ubrania, ka-
mizelki, opaski, naklejki, smycze, itp. Ważne jest jednak ich umiejscowienie. 
Zaleca się je umieszczać na wysokości kolan, dłoni oraz w okolicy klatki pier-
siowej i pleców. Dzięki takiemu zabezpieczeniu, będziemy mieli pewność, że 
są widoczne dla innych uczestników ruchu drogowego. Za brak odblasku 
w obszarze niezabudowanym grozi grzywna nawet do 500 zł.
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Marta Matyszczak, chorzowianka, autorka serii „Kryminał pod psem” spotkała się z czytelnikami w Klubie ChSM 
„Pokolenie” 1 grudnia. W niemal rodzinnej atmosferze można się było dowiedzieć sporo o tajnikach jej pisarskiego 
warsztatu. Okazuje się, że to wcale nie zbudowanie sprawnej intrygi może być zmorą autorki kryminałów, a coś na 
pozór zupełnie prozaicznego... 

- Mogę mieć już wszystko poukła-
dane, znać plan i wszystkie zwroty ak-
cji, wiedzieć kto kogo zabił... I dopiero 
wtedy zaczynają się schody. Najtrudniej 
zmobilizować się do pracy i wystukania 
z góry założonej dziennej normy zna-
ków pisarskich - opowiadała autorka. 

Do tej pory ukazały się dwie książki z 
serii: "Tajemnicza śmierć Marianny Biel" 
i "Zbrodnia nad urwiskiem". Wkrótce na 
księgarskie półki trafi tom trzeci. Czwarta 
książka z wolna powstaje, a piąta ma już 
wybraną lokalizację akcji. 

Narratorem pełnych humoru, wciągają-
cych, świetnie napisanych historii jest pies 
Gucio, mający - a jakże - pierwowzór w 
rzeczywistości. Jest nim mianowicie Gu-
cio – pies wielu ras i talentów, przygarnię-
ty przed laty przez pisarkę z chorzowskie-
go Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt.  
Warto tu dodać, że każdy tom kryminalnej 
historii zawiera jakiś chorzowski wątek. 
Wszak książkowy Gucio i jego pan, detek-
tyw Szymon Solański, mieszkają w fami-
loku przy ul. 11 listopada - na "Cwajce". 

Marta Matyszczak i Gucio mają stałą 
felietonową rubrykę na łamach bezpłatne-
go magazynu „Chorzów Miasto Kultury”, 
który sprawował patronat medialny nad 
spotkaniem. Autorkę przepytywał redaktor 
naczelny pisma – Krzysztof Knas. W czasie 
drobiazgowego „przesłuchania” ujawniono 
m.in., że dobra fikcja literacka powinna być 

podszyta prawdą. Autor powinien dokład-
nie wiedzieć o czym pisze, by jego dzieło 
wypadło wiarygodnie dla czytelnika. Istot-
ny jest dobrze nakreślony plan akcji. 

Atutem kryminałów Marty Matysz-
czak jest niewątpliwie język obfitujący w 
barwne i pełne humoru opisy doprawio-
ne nutką wysublimowanej uszczypliwo-
ści wobec bohaterów. „Kryminały pod 
psem” czyta się świetnie. Lektura biegnie 
wartko od pierwszej do ostatniej strony, 
dostarczając czytającemu sporo rozryw-
ki. Intrygi utrzymane w duchu „cozy my-
stery” i „zamkniętego pokoju”, z wąskim 
kręgiem podejrzanych, prowadzone są 
pośród przeróżnych zwrotów akcji tak, by 
uniknąć łatwo przewidywalnego finału.

Zapytana o to, ile kryminałów prze-
czytała, nim stwierdziła, że sama może 

lepiej opisać historię z tego gatunku, 
stwierdziła skromnie, że kryminałów 
rzeczywiście przeczytała dużo (jej ulu-
bione autorki to Kate Atkinson i nie-
śmiertelna Agatha Christie) ale nigdy 
nie towarzyszyło jej poczucie, że mogła-
by napisać coś lepiej i nie chce startować 
w takiej rywalizacji. – Chciałam po pro-
stu spróbować swoich sił w literaturze 
kryminalnej. Bywa, że jest to orka na 
ugorze, a 80 procent tekstu z napisanej 
strony ulega z czasem drastycznym ko-
rektom – stwierdziła. 

Kto nie był, niech żałuje! Książki 
z autografem wsparły zwierzaki, któ-
rymi opiekuje się Fundacja Wegetyka 
Na Rzecz Zwierząt. Dla gości wieczoru 
Marta Matyszczak przygotowała promo-
cyjne zakładki.

Szachy, jako jedna z niewielu dyscy-
plin sportowych, nie faworyzuje star-
szych zawodników. Często przy stołach 

szachowych możemy zaobserwować 
bardzo młodych graczy, mierzących się 
z powodzeniem z doświadczonymi za-
wodnikami. 25 listopada w Klubie "Po-
kolenie" miała miejsce V edycja Turnie-
ju Szachowego o puchar Chorzowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej. I była to 
- jak zwykle - wielopokoleniowa rywali-
zacja. Rozgrywkom przyglądał się Wal-
demar Kołodziej, przewodniczący Rady 
Osiedla "Chorzów Batory". On także 
dokonał otwarcia zawodów i wręczał 
nagrody.

Z przypadków psa detektywa

Spotkanie z Królową gier

relacja video na www.chsm.com.pl
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Galeria Spełnionych Marzeń Jubileusz 110-lecia ChSM

Półkolonie letnie Nowe boisko na Osiedlu „Irys”

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa      41-500 Chorzów ul. Kopalniana 4a      telefony: 32 241 42 71 - 3, 32 241 52 08, 32 241 05 28      fax: 32 241 60 12      e-mail: sekretariat@chsm.com.pl      www.chsm.com.pl

Półkolonie zimowe

110 LAT SPÓŁDZIELNI

Wycieczka dla samotnych Spółdzielców
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Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa      41-500 Chorzów ul. Kopalniana 4a      telefony: 32 241 42 71 - 3, 32 241 52 08, 32 241 05 28      fax: 32 241 60 12      e-mail: sekretariat@chsm.com.pl      www.chsm.com.pl

Najpiękniejszy balkon Festyn Spółdzielczy na Klimzowcu Spartakiada Dzieci i Młodzieży

Spółdzielczy Żniwniok Koncert w Klubie „Pokolenie” Spotkanie ze św. Mikołajem

80 LAT WIADOMOŚCI
SPÓŁDZIELCZYCH
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„Ci co kochają nie mówią nic” to tytuł 
poetyckiego tomiku Jana Mieńciuka. Wie-
czór autorski, promujący zbiór wierszy 
zorganizowano w Klubie ChSM „Pokole-
nie” 17 listopada. Wierszom towarzyszył 
subtelny akompaniament gitarowy.

Oczekiwanie na Świętego Mikołaja 
w Klubie ChSM „Pokolenie” wieczo-
rem 6 grudnia było pełne radosnych 
emocji, wśród zabaw i animacji tanecz-
no-ruchowych, prowadzonych przez 
mikołajowe elfiki z Teatru Małych 
Form. Oczekiwany gość przybył tym 
razem wraz z zawodnikami drużyny fut-
bolu amerykańskiego „Silesia Rebels”, 
czworonożnymi podopiecznymi Funda-
cji Wegetyka na Rzecz Zwierząt i w to-
warzystwie okazałego pytona. Z dzieć-
mi bawili się Minionek i Bałwanek Olaf 
z Krainy Lodu. Pluszowa miniaturka tej 
bajkowej postaci była częścią mikołajo-
wych prezentów w tym roku. 

W ramach obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości w Klubie ChSM 
„Pokolenie” już po raz drugi zorga-
nizowano „Patriotyczne Śpiewanie”. 
Tegoroczna edycja odbyła się 13 listo-
pada z udziałem zespołu kresowego 
„Paka-Rycha”. Grupa pod kierunkiem 
Ryszarda Gerlińskiego istnieje od 15 
lat, a od dekady uczestniczy w przed-
sięwzięciach podobnych do chorzow-
skiej inicjatywy. Zespół dysponuje 

śpiewnikami najpiękniejszych polskich 
pieśni patriotycznych, które udostępnia 
publiczności, tak, by wszyscy śpiewają-
cy wykonywali wspólnie tę samą wer-
sję konkretnego utworu. Inicjatorkami 
„Patriotycznego Śpiewania”, którego 
pierwsza edycja w „Pokoleniu” odby-

ła się przed rokiem są Grażyna Widera 
i Agnieszka Pluta z Rady Nadzorczej 
ChSM. - Cieszę się, że w Klubie ”Po-
kolenie” udało się do wspólnego śpie-
wania rzeczywiście zachęcić przedsta-
wicieli różnych pokoleń – podkreśla 
Grażyna Widera

Poetycki
wieczór

Witaj Święty Mikołaju!

Wśród patriotycznych nut

relacja video na www.chsm.com.pl

relacja video na www.chsm.com.pl
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ADMINISTRACJA „ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA”
Lp Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2018 rok
1. Cieszyńska  4a 25 styczeń
2. Cieszyńska  8-14a 54 styczeń
3. Cieszyńska  18-18b 45 styczeń
4. Głogowska 11 20 styczeń
5. Pomorska  2-4 30 styczeń
6. 3-go Maja 113 44 styczeń
7. 3-go Maja 115 44 styczeń
8. 3-go Maja 117-117b 87 styczeń
9. Józefa 1 54 luty
10. Józefa 3-5 16 luty
11. Nowaka 3 66 luty
12. Nowaka 5 65 luty
13. Nowaka 7 66 luty
14. Nowaka 9 60 luty
15. Mariańska 61-63 16 luty
16. Opolska 12-14 16 luty
17. Opolska 18-20 16 luty
18. Watoły  1-3 16 luty
19. Watoły 5-7 16 luty
20. Watoły 9-11 16 luty
21. Wróblewskiego 11-11a 18 luty
22. Wróblewskiego 13-13a 18 luty
23. Wróblewskiego 15-15a 18 luty
24. Wróblewskiego 17-17a 18 luty
25. Wolskiego 13-15 24 luty
26. Wolskiego 17-19 24 luty
27. Wolskiego 18-20 24 luty
28. Wolskiego 22-24 24 luty
29. Mariańska 37-39 16 marzec
30. Mariańska 41-43 16 marzec
31. Mariańska 45-47 16 marzec
32. Opolska 8-10 16 marzec
33. Powstańców 54 18 marzec
34. Powstańców 67 12 marzec
35. Węglowa 1 25 kwiecień
36. Węglowa 3 25 kwiecień
37. Węglowa 5 25 kwiecień
38. Łagiewnicka 101 9 kwiecień
39. Łagiewnicka 102 6 kwiecień
40. Łagiewnicka 104-106 12 kwiecień
41. Łagiewnicka 105 6 kwiecień
42. Łagiewnicka 108-110 12 kwiecień
43. Łagiewnicka 112 6 kwiecień
44. Łagiewnicka 114 6 kwiecień
45. Łagiewnicka 116 6 kwiecień
46. Łagiewnicka 118 6 kwiecień
47. Rodz. Oswaldów 2 6 kwiecień
48. Rodz. Oswaldów 4 6 kwiecień
49. Rodz. Oswaldów 6 6 kwiecień
50. Rodz. Oswaldów 8-10 12 kwiecień
51. Rodz. Oswaldów 12 6 kwiecień
52. Rodz. Oswaldów 14-16 12 kwiecień
53. Rodz. Oswaldów 18 9 kwiecień
54. Rodz. Oswaldów 20 6 kwiecień
55. Rodz. Oswaldów 22 6 kwiecień

56. Rodz. Oswaldów 24 6 kwiecień
57. Rodz. Oswaldów 47 9 kwiecień
58. Rodz. Oswaldów 49-51 12 kwiecień
59. Rodz. Oswaldów 3-5 12 kwiecień
60. Rodz. Oswaldów 7-9 12 kwiecień
61. Rodz. Oswaldów 11-13 12 kwiecień
62. Rodz. Oswaldów 15-17 12 kwiecień
63. Rodz. Oswaldów 19-21 12 kwiecień
64. Filarowa  4 20 maj
65. Filarowa  6 20 maj
66. Kopalniana  2 20 maj
67. Kopalniana  4 20 maj
68. Kopalniana  6 20 maj
69. Kopalniana  1-5 43 maj
70. Kopalniana  7-11 45 maj
71. Kopalniana  13-17 45 maj
72. Floriańska  24 89 wrzesień
73. Floriańska  26 89 wrzesień
74. Gwarecka 19-25 100 wrzesień
75. Kingi 19-27 50 wrzesień
76. Kingi 29-37 50 wrzesień
77. Kingi 6-6b 35 wrzesień
78. Kingi 12 15 wrzesień
79. Kingi 14-14b 39 wrzesień
80. Kingi 39-49 60 wrzesień
81. Lompy 10 24 wrzesień
82. Lompy 12 24 wrzesień
83. Lompy 17 24 wrzesień
84. Styczyńskiego 73-79 59 wrzesień
85. Wandy 65-69 40 wrzesień
86. Żołnierzy Września 13 44 wrzesień
87. Żołnierzy Września 23 44 wrzesień
88. Boczna  6 154 październik
89. Boczna  8 154 październik
90. Boczna  10 154 październik
91. Gwarecka 37-51 200 październik
92. Gwarecka 53-63 150 październik
93. Gwarecka 65 44 październik
94. Gwarecka 67 44 październik
95. Gwarecka 69 44 październik
96. Gwarecka 71 44 październik
97. Lompy 6a-6d 60 październik
98. Lompy 8a-8d 60 październik
99. Boczna  12 - pawilon - październik

 
PAWILONY HANDLOWE - przeglądy kominowe

1. Filarowa  3 - wrzesień
2. Opolska  1, 2, 4 - wrzesień
3. Kopalniana  4A - wrzesień
4. Lompy  11 - wrzesień

 
ADMINISTRACJA „CHORZÓW BATORY”

Lp Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2018 rok
1. Czempiela 42 25 luty
2. Czempiela 48 25 luty
3. Czempiela 50 25 luty
4. Kaliny 70-72 80 luty
5. Kaliny 74-76 80 luty

Terminy rocznych przeglądów przewodów kominowych i instalacji gazowej
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6. Kaliny 62 55 luty
7. Podmiejska 15-25 88 luty
8. Mickiewicza 4 20 marzec
9. Odrowążów 4-4a 20 marzec
10. Orląt 1 15 marzec
11. Orląt 3 20 marzec
12. Farna 2-4a 48 marzec
13. Hutnicza 17-19 20 marzec
14. Wrocławska 15-17 24 marzec
15. Karpacka 36-40a 153 marzec
16. Karpacka 40b-40c 53 marzec
17. Karpacka 30-34 83 marzec
18. Karpacka 21-23 22 marzec
19. Graniczna 50-60 60 marzec
20. Graniczna 66-72 39 marzec
21. Graniczna 94-102 40 marzec
22. Graniczna 104-110 32 marzec
23. Graniczna 62-64 46 marzec
24. Graniczna 82 20 marzec
25. Kochłowicka 15-17 40 marzec
26. Kochłowicka 9 44 marzec
27. Kochłowicka 11 44 marzec
28. Karpacka 28 10 kwiecień
29. Czempiela 2 49 kwiecień
30. Czempiela 6-8 68 kwiecień
31. Farna 18-20 48 kwiecień
32. Gagarina 3-9 – wspólnota 60 maj
33. Brzozowa 1 44 czerwiec
34. Brzozowa 5 66 czerwiec
35. Brzozowa 2 44 czerwiec
36. Brzozowa 4 44 czerwiec
37. Brzozowa 7 66 czerwiec
38. Brzozowa 3 66 czerwiec
39. Brzozowa 6 44 czerwiec
40. St. Batorego 68 66 czerwiec
41. St. Batorego 62-64 - pawilon - lipiec
42. Brzozowa 23A - pawilon - lipiec
43. Kaliny 86 - pawilon - lipiec
44. Karłowicza – Prosta pawilon - lipiec
45. Graniczna 84-90 – pawilon - lipiec
46. Czempiela 4 – pawilon - lipiec
47. Zwycięstwa 3-5 23 wrzesień
48. Zwycięstwa 3a-5a 18 wrzesień
49. Żółkiewskiego 9-11 30 wrzesień
50. Machy 3  

Francuska 6 33 wrzesień
Konarskiego 1  

51. Czempiela 33-39 60 wrzesień
52. Czempiela 41-47 60 wrzesień
53. Kaliny 87 66 wrzesień
54. Kaliny 89 66 wrzesień
55. Kaliny 91 66 wrzesień
56. Kaliny 93 66 wrzesień
57. Kaliny 95 66 wrzesień
58. Kaliny 98 66 wrzesień
59. Kaliny 66-68 45 wrzesień
60. Czempiela 59-65 60 wrzesień
61. Czempiela 51-57 60 wrzesień
62. Brzozowa 21-23 61 wrzesień

63. Brzozowa 25 31 wrzesień
64. St. Batorego 98 48 wrzesień
65. St. Batorego 92-96 73 wrzesień
66. Karłowicza 23 25 wrzesień
67. Karłowicza 25-29 45 wrzesień
68. Jubileuszowa 26-32 55 wrzesień
69. Jubileuszowa 34-40 55 wrzesień
70. Farna 9 7 październik
71. Farna 9a 8 październik
72. Farna 11 12 październik
73. Farna 13 8 październik
74. Farna 15 7 październik
75. Farna 17 12 październik
76. St. Batorego 70-80 90 październik
77. Brzozowa 52-58 60 październik
78. Brzozowa 8-20 105 październik
79. Brzozowa 22-30 75 październik
80. St. Batorego 13 14 listopad
81. Dyrekcyjna 2 13 listopad
82. Dyrekcyjna 4 16 listopad
83. Bema 2 10 listopad
84. Bema 4 18 listopad
85. Karpacka 9 8 listopad
86. Karpacka 11 9 listopad
87. Karwińska 1 8 listopad
88. Karwińska 3 8 listopad
89. Karwińska 3a 9 listopad
90. Karwińska 5 12 listopad
91. Karwińska 5a 14 listopad
92. Strzybnego 5-5b 43 listopad

W maju, lipcu, sierpniu i grudniu przeglądy w mieszkaniach nieudstępnionych 
w pierwszym terminie

ADMINISTRACJA „CENTRUM”
Lp. Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2018 rok
1. Karolinki 1,2,3,4,5 125 styczeń
2. Majętnego 8,10,12,14,16,18 148 styczeń
3. Rycerska 2-4-6-8 60 styczeń
4. Rycerska 10-12-14-16 60 styczeń
5. Rycerska 18-20-22-24 60 styczeń
6. Pawła 4-4a 18 styczeń
7. Pawła 2  

Pudlerska 18 18  styczeń
8. Pawła 22-22a 29 styczeń
9. Rymera 15-17-19 45 styczeń
10. Rymera 21-23-25  

Pawła 17 47 styczeń
11. Katowicka 121-121a 16 styczeń
12. Miechowicka 2-4 30 styczeń
13. Katowicka 61a-61b-61c 31 styczeń
14. Katowicka 71-73-73a 36 styczeń
15. Katowicka 136-136a-136b 96 styczeń
16. Kazimierza 8-10 79 luty
17. Gajowa 1-3-5-7 59 luty
18. Stabika 6-8-10-12 65 luty
19. Stabika 14-16-18-20-22-24 98 luty
20. Mościckiego 19-19a-19b 18 luty
21. Dąbrowskiego 38-40-42 39 marzec
22. Konopnickiej 36,38 59 marzec
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23. Roosevelta 3 30 marzec
24. Bogedaina 24-24a 19 marzec
25. Grunwaldzka 2-2a-4-4a-6a-6b 49 marzec
26. Grunwaldzka 8a-10a-10b-10 28 marzec
27. Grunwaldzka 1-3, 5-7-9 55 marzec
28. Grunwaldzka 11-13-15-17 32 marzec
29. Krzyżowa 8-10-12-14-16 42 marzec
30. Krzyżowa 22,24,30,32,34-34a 50 marzec
31. Krzyżowa 26,28 21 marzec
32. Karpińskiego 16-18 28 marzec
33. Poniatowskiego 24-26-28 42 marzec
34. Poniatowskiego 17-19 24 marzec
35. Konopnickiej 11-11a-11b-11c 50 marzec
36. Konopnickiej 15-15a-15b 36 marzec
37. Konopnickiej 17-17a-17b 36 marzec
38. Słowiańska 2-4-6-8-10-12-14-16 120 marzec
39. Słowiańska 18-20-22-24-26-28-30-32 120 marzec
40. Słowiańska 34-36-38-40 60 marzec
41. Kaszubska 17-19-21 42 kwiecień
42. Dąbrowskiego 4-6, 8-10-12, 16-18 98 kwiecień
43. Dąbrowskiego 62, 62a, 62b, 62c 37 kwiecień
44. Dąbrowskiego 64, 64a, 66, 66a, 68 36 kwiecień
45. Konopnickiej 21-21a-21b, 23-23a-23b 76 kwiecień
46. Konopnickiej 25-25a-25b, 27-27a-27b 70 kwiecień
47. Powstańców 20-20a 16 kwiecień
48. Rostka 4 9 kwiecień
49. Sienkiewicza 12-14 25 kwiecień
50. 11 - Listopada 37,37a,39,41,43 43 maj
51. Katowicka 90 11 maj
52. Kopernika 8 30 maj
53. Kościuszki 16-18-20-22-24-26-28-30 110 maj
54. Krasickiego 7 30 maj
55. Krzywa 9 30 maj
56. Dąbrowskiego 2 – pawilon - wrzesień
57. Kościuszki 52 – pawilon - wrzesień
58. Karpińskiego 16a – pawilon - wrzesień
59. Krakusa 12,16 84 październik
60. Ks. Wł. Opolskiego 1,3,5,7,9,11 1056 październik
61. Barska 2-4-6-8 30 listopad
62. Kordeckiego 5 9 listopad
63. Kordeckiego 5a 8 listopad
64. Kordeckiego 7 9 listopad
65. Kordeckiego 7a 16 listopad
66. Plac Mickiewicza 1,2 16 listopad
67. Stalmacha 7,9,11,11a,13,13a,13b,15 73 listopad

W czerwcu, lipcu, sierpniu i wrześniu przeglądy w mieszkaniach nieudstępnionych 
w pierwszym terminie

ADMINISTRACJA „RÓŻANA – GAŁECZKI”
Lp Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2018 rok
1. Gałeczki 36 36 styczeń
2. Gałeczki 38 171 styczeń
3. Gałeczki 40 196 styczeń
4. Gałeczki  5 25 luty
5. Gałeczki  7 25 luty
6. Gałeczki 9 25 luty
7. Gałeczki 11 25 luty
8. Gałeczki 13 25 luty
9. Gałeczki 15 25 luty
10. Długa 14-18 35 marzec

11. Działkowa 7,7a,7b 35 marzec
12. Działkowa 9,9a,9b 35 marzec
13. Działkowa 11,11a,11b 35 marzec
14. Działkowa 10 a,b 45 marzec
15. Działkowa  12 20 marzec
16. Działkowa 14 20 marzec
17. Sportowa 13 60 marzec
18. Racławicka 7-9-11 45 marzec
19. Głowackiego 1-3 24 marzec
20. Głowackiego 5-7 24 marzec
21. Sportowa 6-8 24 marzec
22. Sportowa 10 20 marzec
23. Racławicka 39 25 marzec
24. Racławicka 31-37 70 marzec
25. Trzyniecka 5-5a 24 marzec
26. Sportowa 15 20 marzec
27. Barbary 21,21a,21b 28 kwiecień
28. Górnicza 26-28 16 kwiecień
29. Górnicza 30-32 18 kwiecień
30. Szczecińska 10  280 kwiecień
31. Gałeczki 41 36 kwiecień
32. Gałeczki 43 56 kwiecień
33. Gałeczki 45 181 kwiecień
34. Gałeczki 47 196 kwiecień
35. Wiosenna 2-24 240 kwiecień
36. Młodzieżowa 23 25 kwiecień
37. Młodzieżowa 25 25 kwiecień
38. Młodzieżowa 35 25 kwiecień
39. Młodzieżowa 37 25 kwiecień
40. Młodzieżowa 39 24 kwiecień
41. Młodzieżowa 41 25 kwiecień
42. Młodzieżowa 43 25 kwiecień
43. Ryszki 11-49 301 kwiecień
44. Ryszki 57 149 kwiecień
45. Ryszki 59 148 kwiecień
46. Anny 17-19 28 kwiecień
47. Łąkowa 6-12 52 kwiecień
48. Hajducka 17 22 maj
49. Astrów 12 44 maj
50. Astrów 14 44 maj
51. Astrów 16 43 maj
52. Krzywa 33-43 90 maj
53. Młodzieżowa 1 110 czerwiec
54. Młodzieżowa 5 110 czerwiec
55. Młodzieżowa 9 110 czerwiec
56. Młodzieżowa 13 65 czerwiec
57. Młodzieżowa 15 66 czerwiec
58. Różana 1 55 wrzesień
59. Różana 2 54 wrzesień
60. Różana 8-18 90 wrzesień
61. Różana 4 44 wrzesień
62. Gałeczki 22-22a 28 październik
63. Gałeczki  24-26-28 48 październik
64. Krzywa 26 55 październik
65. Krzywa 28 55 październik
66. Krzywa 31 44 październik
67. Anny 2 – pawilon - październik
68. Różana 1a – pawilon - październik
69. Kilińskiego 5- pawilon - październik
70. Młodzieżowa 29, 31, 33 – pawilony - październik
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FIRMA KRYMAR
WYNAJEM POWIERZCHNI

BIUROWYCH
MIEJSCA PARKINGOWE

BLASZANE GARAŻE DO WYNAJĘCIA
CHORZÓW

UL. PIEKARSKA 1-3
TEL 32 24-64-300   32 24-65-410

PN-PT 8.00 -16.00

FIRMA KRYMAR
USŁUGI STOLARSKIE CIĘCIE,

OKLEJANIE PŁYT
HURTOWNIA PŁYT, BLATÓW

I AKCESORIÓW MEBLOWYCH
41-506 CHORZÓW

UL. WROCŁAWSKA 21
TEL 32 24-64-300   32 24-65-410

PN-PT 8.00-16.00 SOBOTA 8.00-13.00

KONSENSUS

mediacje, terapia, edukacja
ul. Wolności 12

tel. 660 53 56 56
www.mediacjechorzow.pl

SKUP MIESZKAŃ ZA GOTÓWKĘ
oferujemy:

• pomoc w uregulowaniu stanu prawnego,
• lokale zastępcze lub zamiany, odstępne, przeprowadzki,

• spłata zadłużeń, hipotek, zajęć komorniczych itp.

KUPIMY KAMIENICĘ
LUB UDZIAŁY W KAMIENICY

tel. 602 858 602
www.skupmieszkan.eu biuro@skupmieszkan.eu
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godz. 900-1700           ROK ZAŁOŻENIA 1990
41-500 Chorzów, ul. Wolności 49/1

tel./fax 32 2415-384
tel. kom. 693 858 628

oraz 695 374 350
www.konkret1.gratka.pl

e-mail: konkret15@wp.pl

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

kupno, sprzedaż, wynajem mieszkań, 
nieruchomości, lokali użytkowych.

Domy, działki w górach.
Regulacja stanów prawnych 

nieruchomości.

Zarządzanie nieruchomościami

ZŁOTA RĄCZKA
Wszelkiego rodzaju naprawy hydrauliczne, elektryczne, gazowe, ślusarstwo, 

regulacja i naprawa okien, kompleksowe remonty łazienek, kuchni, mieszkań.

NAJLEPSZY FACHOWIEC W MIEŚCIE!
TANIO – SOLIDNIE

503-427-475

BetinaF.H.

UL. JUBILEUSZOWA 9
CHORZÓW-BATORY

TRIUMPH

HENDERSON

ITALIAN
FASHION

CHILIROSE

OBSESSIVE

MORAJ

I INNE...

CZYNNE:
10.00-17.00
sob. 10.00-13.00

tel. 32 246-87-97
(centrum handlowe przy zegarze)

osobistaBielizna
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AUTO SKUP
osobowe, dostawcze, stan obojętny

tel. 660-476-276
płacimy gotówką CHORZÓW

REKLAMA
W WIADOMOŚCIACH SPÓŁDZIELCZYCH

SKUTECZNA I TANIA
tel. 32 241 33 74
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USŁUGI
• ABC AUTO SKUP, Dojazd do klienta tel. 508-808-307

• AHYDRAULIK, ELEKTRYK, GAZ 24h, tel. 799-066-346

• ANGIELSKI – KOREPETYCJE, tel. 660-717-189

• ANTENY, MONTAŻ, serwis, tel. 501-305-770.

• ARCHITEKTURA, PROJEKTOWANIE wnętrz, tel. 695-609-002

• BERETTA, KOTŁY, PODGRZEWACZE – serwis, pierwsze urucho-
mienie kotłów kondensacyjnych, tel. 505-767-107, 32 247-42-39

• CAŁODOBOWO AWARIE, naprawy - piecyków gazowych (Va-
illant, Junkers, Termet) i instalacji wodnych, kanalizacyjnych, C.O., 
elektrycznych; remonty łazienek, tel. (32) 241-99-81, 601-477-527

• CAŁOROCZNE USŁUGI remontowe – doświadczenie 
i solidność, tel. 502-706-342

• CHEMIA, MATEMATYKA, tel. 609-313-634

• CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapicerek, wykładzin, 
solidnie, tel. 606-274-056

• DROBNE PRACE domowe i ogrodowe tel. 662-388-389

• ELASTYCZNA POŻYCZKA, dojazd, tel. 780-116-672

• ELEKTRYK USŁUGI, tel. 664-967-550.

• GAZOWE URZĄDZENIA, naprawa, konserwacja, montaż, 
tel. 608-696-924

• JUNKERS TERMET - naprawa, konserwacja, wymiana, 
tel. 733-336-959

• JUNKERSY, VAILLANTY, Termety – montaż, naprawa, konser-
wacja, miedziane instalacje wodne i gazowe, tel. 783-367-264

• KOREPETYCJE j. francuski. Lekcje u ucznia/nauczycie-
la/na Skypie, na każdym poziomie, tel. 503-842-241 

• KOREPETYCJE – matematyka, chemia –  tel. 505-829-382, 
www.epsilon-korepetycje.pl  - dojazd gratis

• KOMPUTERY, POMOC, technik – informatyk, tel. 503-303-540

• KOMPLEKSOWE REMONTY, tel. 508-506-721

• KOMPLEKSOWE REMONTY mieszkań – tomaszka71@o2.pl, 
tel. 501-573-004

• KUPIĘ ANTYKI – STAROCIE, oraz stare skrzypce, tel. 502-670-037

• LOGOPEDA – TERAPIA dzieci  i dorosłych dojazd, tel. 660-717-189

• ŁAZIENKI, USŁUGI remontowe, tel. 512-317-944

• MEBLE NA WYMIAR, kuchnie, zabudowy wnęk, tel. 503-592-364

• NAPRAWY TELEWIZORÓW u klienta tel. 603-898-300 

• NIEMIECKI tel. (32) 256-41-39

• NOWE CHWILÓWKI tel. 694-221-536

• OKAZJA! NA SPRZEDAŻ mieszkania w stanie deweloper-
skim oraz lokal użytkowy w kamienicy po generalnym remon-
cie Chorzów Centrum ul. Powstańców, tel. 503-670-935

• POTRZEBUJESZ TRANSPORTU? Wykonujemy przewóz 
rzeczy i przeprowadzki, punktualnie i terminowo. Posiada-
my ubezpieczenie przewoźnika. Zadbamy o profesjonalne 
zabezpieczenie ładunku. Zadzwoń, tel. 530-620-850

• PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE utylizacja, tel. 32 
220-64-27, 531-944-531  

• REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, tel. 696-105-276

• REMONTY KOMPLEKSOWE, kafelkowanie, hydraulika, 
tel. 511-638-650

• SPRZĄTANIE, MYCIE okien, tel. 602-136-376

• TANIO, MYCIE okien, sprzątanie, tel. 793-950-678

• USŁUGI ELEKTRYCZNE Chorzów – elektryk z uprawnieniami SEP 
– tel. 504-494-622, więcej informacji na www.bardzopomocni.pl

• ZATRUDNIĘ POMOC do ogródka w Chorzowie, tel. 693-118-837.

• ZŁOTA RĄCZKA – drobne naprawy (np. elektryka, hydrau-
lika, tapicerka, ślusarstwo, budowlanka, regulacja okien), 
kompleksowe remonty, tanio i solidnie, tel. 503-427-475.

SPRZEDAM, KUPIĘ, ZAMIENIĘ
• Sprzedam dom – Świętochłowice – Hugona, tel. 605-234-583. 

• Zamienię mieszkanie PGM- 76 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
WC, balkon, III p. w centrum Chorzowa na mniejsze - 2 po-
kojowe na I lub II p. Spłacę zadłużenie. tel.: 507-087-549.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe w Chorzowie II, 
M-3, zasoby ChSM, umeblowane i wyposażone, widna 
kuchnia. tel. 604-848-901.  

• Wynajmę pomieszczenie lokalowe 20 m2, C.O., Cho-
rzów ul. Kazimierza 8. tel. 509-439-305.

• Sprzedam mieszkanie ChSM 2 pokoje + kuchnia, 35 
m2 C.O., na I piętrze, niski blok, niskie opłaty mieszka-
niowe, Chorzów Batory przy ul. Karpackiej, dobrze skomu-
nikowane, słoneczne. tel. 697-596-713.

• Do wynajęcia od zaraz atrakcyjna kawalerka w centrum Cho-
rzowa, okolice Góry Redena. Mieszkanie w pełni umeblowane, 
wyposażone w sprzęt AGD, TV kablową, internet. Doskonała 
lokalizacja. Pod blokiem miejsca parkingowe. tel. 691-637-333.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 58,50 m2 
w Chorzowie Batorym przy ul. Bema, 2 pokoje, kuchnia, ła-
zienka z WC, przedpokój, IV p., C.O. gazowe, Jeden z pokoi 
został dodatkowo przedzielony płyta na 2 mniejsze. Cena 
do uzgodnienia. tel.. 602-703-206 w godz. 17.00-19.30.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe 2 pokojowe o 
pow. 35 m2 przy ul. Urbanowicza. tel. 697-808-040.

• Sprzedam albo zamienię na większe mieszkanie na Wzgórzu 
Redena przy ulicy Konopnickiej, na II p. III - piętrowego bloku, 
z balkonem, o pow. 50 m2, 2 pokojowe, C.O., okna PCV, zabu-
dowana kuchnia, mieszkanie po generalnym remoncie w 2010, 
blok świeżo po termomodernizacji. tel. 661-865-417.

• Sprzedam kawalerkę na Klimzowcu (w zasobach ChSM) 
32m2, tel. 600-149-235

• Zamienię mieszkanie własnościowe w IV piętrowym 
bloku, 3 pokoje, 53 m2, C.O. miejskie, duży balkon w Cen-
trum, na mniejsze własnościowe. 2 pokoje, na os. Różana, 
Gałeczki i okolice. Bez pośredników. tel. 600-626-172.

• Wynajmę mieszkanie trzypokojowe (48 m2) na II p. w czte-
ropiętrowym bloku przy ul. Młodzieżowej. Tel. 501-560-984.

• Kupię mieszkanie w Chorzowie z C.O. Mieszkanie musi 
mieć kuchnię, łazienkę oraz 2 pokoje i znajdować się do 
I piętra, ew. z windą. Mieszkanie może być do remontu ale 
bez zadłużenia i bez pośredników. tel. 698-369-780.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe jednopokojowe – 
34,9 m2 w zasobach ChSM. III p. w bloku czteropiętrowym, 
ocieplonym. Chorzów okolice ulicy Filarowej. C.O, kuchnia 
z oknem, łazienka z WC, piwnica, okna PCV. Mieszkanie do 
odnowienia. tel : 512-806-986 (po 17.00).

• Do wynajęcia kawalerka 33 m2, II piętro, wyposażona, 
przy ul. Ryszki. tel. 504-964-489.

• Sprzedam mieszkanie własnościowe – 49 m2, Chorzów 
– Gwarecka (Amelung, Skałka), VIII p., C.O., gaz. 3 
pokoje, balkon. Zadbane, ciepłe, tel. 784-234-631.

• Zamienię mieszkanie własnościowe – 49 m2, Chorzów, 
Gwarecka, blisko Amelungu – Skałka, VIII p. C.O., gaz., 
3 pokoje, balkon, na podobne lub mniejsze ok. 40 m2 
z C.O., Gliwice lub Zabrze-Zachód, tel. 784-234-631.

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie spółdzielcze, wła-
snościowe, 48 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka w Świę-
tochłowicach, ul. Pieczki, III p. cena do uzgodnienia bez 
pośredników, tel. 606-154-159.

• Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe, spółdzielcze – własnościo-
we, 38 m2, parter, po remoncie w 2016 r., częściowo umeblowa-
ne (kuchnia, AGD), Chorzów, ul. Młodzieżowa, tel. 793-732-060.

• Kupię mieszkanie za gotówkę, tel. 735-001-899.

• Sprzedam mieszkanie, 2 pokojowe, ul. Gałeczki (falo-
wiec) w Chorzowie, tel. 600-011-069. 

• Kupię mieszkanie 1 lub 2 pokojowe, tel. 531-471-863.

• Sprzedam dom w Radzionkowie, tel. 606-507-596.

• Kupię mieszkanie w Chorzowie, tel. 692-709-608.

• Sprzedam mieszkanie na terenie tel. 668-088-178.

• Wynajamę mieszkanie, Chorzów, ul. Armii Krajowej, 38m2, 
2 pokoje, C.O., po remoncie. tel. 576-631-073, 32 706-86-51

DROBNE DROBNEDROBNE DROBNE

WYCENA NIERUCHOMOŚCI
DLA CELÓW:

• transakcji kupna - sprzedaży
• bankowych (zabezpieczenia kredytu)
• sądowych (m.in. postępowanie spadkowe)

Rzeczoznawca majątkowy
upr. 2552, tel. 604 932 178

mail: jwolny@legeartis.co   www. legeartis.co

SKUP MIESZKAŃ
 natychmiastowa płatność gotówką
  spłata zadłużeń, hipotek, zajęć komornicznych itp.
 wolne lokale zastępcze i zamiany
 pomoc w uregulowaniu stanu prawnego
Chorzów, ul. Gałeczki 45, tel. 508-077-284

www.skupmieszkanslask.pl
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Mieszkania do sprzedaży
• Chorzów Batory, ul. Karpacka, kawalerka o pow. 26 m2, 

cena: 75.000,-
• Bytom Łagiewniki ul. Adamka, duża kawalerka z balkonem 

o pow. 35 m2, cena: 75.000,-
• Siemianowice os. Tuwima, kawalerka o pow. 25,51 m2, 

cena: 76.500,-
• Chorzów os. Pnioki, M-5 o pow. 72 m2, cena: 225.000,-

Domy do sprzedaży
• Świętochłowice, os. Hugoberg, dom w zabudowie szeregowej, 

cena: 480.000,-
• Katowice Panewniki, dom w zabudowie bliźniaczej o pow. 219 m2, 

cena: 850.000,-
• Mazury/Pisz, dom mieszkalny + budynek gospodarczy, działka 

1646 m2, cena: 190.000,-
• Jura Krakowsko-Częstochowska, dom o pow. 80 m2, działka 

1646 m2, cena: 329.000,-
• Mysłowice, rozpoczęta budowa Pałacyku Mieroszewskich na działce 

w obrębie zespołu parkowego o pow. 729 m2, cena: 800.000,-

Działki do sprzedaży
• Boronów/Dębowa Góra, budowlana 1500 m2, cena: 55.000,-
• Gierałtowice/Gliwice, budowlana: 2215 m2, możliwości 

podziału, cena: 90,-/m2

Przyjmujemy do sprzedaży: domy, mieszkania, działki
Zapewniamy pomoc przy wyborze korzystnego kredytu

pomagamy w uregulowaniu stanu prawnego nieruchomości

www.konkret1.gratka.pl

REKLAMA
W WIADOMOŚCIACH
SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74

SKUTECZNA
I TANIA

DROBNE NAPRAWY DOMOWE
przeróbki wod.-kan.,

prace remontowe, usuwanie awarii,
tel. 508-506-721 lub 32 246-12-22

Okna PCV, regulacja, naprawa, 
wymiana uszczelek, montaż nowych,

tel. 602-314-720 

Czyszczenie dywanów,
tapicerek, wykładzin, solidnie, 

tel. 606-274-056

ELEKTRYK-USŁUGI
TEL. 662-653-111

wymiana tablic licznikowych-bezpiecznikowych, 
usuwanie awarii elektrycznych, instalacje 

elektryczne, wymiana-modernizacja, pomiary 
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www.burek.portas.pl

PILNIE
POSZUKIWANA

EKSPEDIENTKA DO CUKIERNI

Praca na cały etat.

CV proszę przesyłać na adres:
a.zemlo@guztech.com.pl

Tel. kontaktowy: 506 602 469

PILNIE POSZUKIWANY ELEKTRYK, 
MECHANIK ORAZ AUTOMATYK 

MASZYN.
Praca na cały etat.

Wymagane: min. 3 letnie doświadczenie, 
znajomość zagadnień automatyki
przemysłowej, prawo jazdy kat. B.

CV proszę przesyłać na adres: 
a.zemlo@guztech.com.pl

Tel. kontaktowy: 506 602 469

Kupię udziały 
w kamienicy.

Może być pod zarządem 
PGM, wartość udziału 

bez znaczenia. 
tel. 512-448-902
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Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
oferuje lokale użytkowe do wynajęcia - stan na dzień 13 grudnia 2017r.

Lp. Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Położenie

1. ul. P. Stalmacha 7 lok. I 83,10 parter - budynek wielorodzinny

2. ul. Gen. H. Dąbrowskiego 64A lok. II 16,00 parter - budynek wielorodzinny

3. ul. Księcia Wł. Opolskiego 11 lok. III 131,00 parter - budynek wielorodzinny

4. ul. T. Kościuszki 52 lok. VIII 31,40 pawilon - parter

5. ul. 3-go Maja 117 15,00 budynek wielorodzinny - piwnica (wejście do lokalu z zewnątrz budynku)

6. ul. Boczna 12 lok. IV 70,30 pawilon - parter

7. ul. Łagiewnicka 118 21,70 budynek wielorodzinny - piwnica (wejście do lokalu wewnątrz budynku)

Stawka za najem lokali uzależniona jest od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej.
Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracją:

Dodatkowych informacji udziela Dział Członkowsko-Mieszkaniowy, tel. 32 / 241 52 08 wew. 301-305.

poz. 1-4 administracja MA-3 ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A tel. 32 / 241 35 97 tel. 32 / 241 41 16
poz. 5-7 administracja MA-1 ul. J. Lompy 11 tel. 32 / 241 59 83 tel. 32 / 246 04 55

CENTRALA ChSM:
32 241 42 71 do 3; 32 241 52 08;  
32 241 05 28
●  sekretariat prezesa i dyrektora  

ds. ekonomicznych: 
32 241 68 56: fax: 32 241 60 12

●  dyrektor ds. techn. i eksploatacji:  
32 241 14 26

ADMINISTRACJE ChSM
●  os. Żołnierzy Września, ul. Lompy 11 

 tel. 32 241 59 83; 32 349 66 66 
●  os. Chorzów Batory ul. Strzybnego 4  

tel. 32 246 46 12, 32 246 12 84
●  os. Centrum, ul. Krasickiego 7a 

tel. 32 241 35 97, 32 241 41 16
●  os. Różana - Gałeczki, ul. Gałeczki 41 

tel. 32 241 95 62, 32 241 98 13
INNE
●  POGOTOWIE AWARYJNE 

Zakład Robót Konserwacyjno-Remonto-
wych: 504 095 977, 32 246 48 16

●  Klub ChSM „Pokolenie” ul. Młodzieżowa 29, 
tel. 32 241 94 73

POGOTOWIA
●  ratunkowe: 999 (112 z tel. komórkowego)
●  Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

ADO-MED 2 przy ul. Stefana Batorego 19 
(nr tel. 32 784 35 20 i tel. 32 784-35-22). 

●  energetyczne i oświetlenia ulic: 991, 
32 303 03 03, 

● wod.- kan.: 994, 32 241 32 77, 32 770 37 00
● dźwigowe (całodobowe): 601 515 812
● gazowe 992, 32-245-20-50
●  Zakład urządzeń dzwigowych „Eldźwig”: 

32 241 60 58

INFORMATORINFORMATOR ●  Spółdzielnia Kominiarzy: 32 241 18 48, 
32 266 60 84-5, Dział Usług: 32 266 76 12

● Straż Pożarna: 998, 32 241 09 77
● Komenda Miejska Policji: 32 771 52 00
● Straż Miejska: 986, 32 241 61 45

        GODZINY PRACY ChSM
        poniedziałek, wtorek, czwartek  
        od 7.00 do 15.00 
        środa od 7.00 do 17.00
        piątek 7.00 do 13.00

DYŻURY RADY NADZORCZEJ
- poniedziałek: 14.00 - 15.00
- środa: 15.30 - 16.30

DYŻURY RAD OSIEDLI
●  Rada Osiedla „Żołnierzy Września”  

- w każdą środę od godz. 16.00 do 17.00
●  Rada Osiedla „Chorzów Batory”  

- w każdą środę od 16.00 do 17.00
●  Rada Osiedla „Centrum” - w każdą środę 

od 16.00 do 17.00
●  Rada Osiedla „Różana- Gałeczki”  

- w każdą środę od 16.00 do 17.00

DYŻURY KAS*:
Dyrekcja Spółdzielni, ul. Kopalniana 4a
Kasa na parterze czynna: 
w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30,
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7:00 do 12.30,
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.00 do 10.15 i od 13.00 do 13.30
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30

Kasy w Administracjach Osiedli „Centrum”, 
ul. Krasickiego 7a, „Różana-Gałeczki”, 
ul. Ks. Gałeczki 41.
czynne: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30, 
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7.00 do 12.30.
przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.30 do 15.00, 
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30.

Kasa w Administracji Osiedla  
„Chorzów-Batory”, ul. Strzybnego 4,
czynna: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30, 
w środy od 7.00 do 16.30, w piątki 
od 7.00 do 12.30.
przerwy: w poniedziałki, wtorki  
i czwartki od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30, 
w piątki od 9.15 do 9.30  
i od 11.00 do 11.30.

www.chsm.com.pl

* UWAGA! Informacja o czasowym 
ograniczeniu pracy kas ChSM
na stronach 2-3.
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CHORZOWSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

CHORZÓW, STYCZYŃSKIEGO 22
tel, fax: 32 241-19-02
www.pzmotchorzow.pl

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW A,B,T,E
  do 3,5 t również zasilane gazem

        NAUKA JAZDY
Tel. 609 270 690L

Zarządzanie, kupno, 
sprzedaż, wynajem

(32) 24-15-279, 506-146-876
www.agencja-domena.pl

Chorzów ul. Wolności 56/3

Zapraszamy na stronę internetową Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
www.chsm.com.pl

SERWIS RTV
NAPRAWA 

SPRZĘTU RTV
MONTAŻ ANTEN

TELEWIZORY - PLAZMA, LCD ●KAMERY
●APARATY CYFROWE ●PILOTY●SAT●DVB

DOJAZD NA TERENIE CHORZOWA GRATIS
DLA STAŁYCH KLIENTÓW RABATY

TEL. 609-645-514


